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Pradedame gyventi Kalėdų 

nuotaikomis. Miestų gatvės ir 
krautuvės pasipuošia tų švenčių 
simboliais; neužilgo parduotu
vėse pasirodys ir eglutės, kurios 
vėliau atsidurs mūsų namuose.

Galvodami kokių dovanų pa
rinkti savo artimiesiems arba 
draugams, prisiminkite, jog vie
na geriausių dovanų gali būti 
Sandara. Užprenumeruokite ją 
ir kiekvienas gavęs ją, turės 
naudos per ištisus metus. Tuo 
pat sykiu jūs paremsite lietu
višką spaudą ir prisidėsite prie 
suartinimo lietuvių.

Taipgi Įdėkite savo sveikini
mą Kalėdoms specialėje, toms 
šventėmis skirtoj, Sandaros lai
doje.

Savaitraštis ‘'National Obser
ver", suminėdamas apie mirtį 
žinomo amerikiečių rašytojo 
Upton Sinclair, pridėjo, kad jo 
žymiausiam veikale “Jungle" 
(Raistas) atvaizduotas lietuvių 
imigrantų šeimos Chicagoj gy
venimas. Girdi, niekas neatsi
mena tos šeimos pavardės, bet 
aprašymai klaikios anų laikų 
padėties siockyarduose, pasilie
ka neišdilę.

Upton Cinclair gimė Balti- 
morėje rugsėjo 20, 1878, o mirė 
sulaukęs 90 metų, senelių na
muose Bound Brook, N. J. Jis 
paliovė rašyti prieš šešetą me
tų, užbaigęs savo autobiogra
fiją. i

.J C. -p,

Pasirodo, Jog Vakarų Vokie
tijos markė yra viena stipriau
sių valiutų pasauly. Buvo pask
lido gandai, jog Bonnos valdžia, 
norėdama prisidėti prie apsau
gojimo smunkančio franko, pa
brangins savo markę 5 ameri
kiečių centais, bet tas planas ta
po laikinai atidėtas į šalį. Pa
branginimas markės būtų pa
kenkęs Vakarų Vokietijos eks
portui ir sumažinęs turistų skai 
čių į tą kraštą. Vietoje to, Bon- 
na suteikė Prancūzijai vieno bi
lijono dolerių vertės netiesiogi
nę paramą, kuri prisidės prie 
franko apsaugojimo.

Ne gana to ir Jungtinės Val
stybės pasiskubino ištiesti prez. 
de Gaulle pagalbos ranką.

* * *

Wilbur J. Cohen, Sveikatos, 
Mokyklų ir Socialės Globos De
partamento sekretorius tvirti
na, kad federalė valdžia apmo
kės advokatams, kurie tvarkys 
divorsų bylas neturtingoms šei
moms, gaunančioms socialę pa
šalpą. Toji programa tapo įjung 
ta į “Social Security". Valdžia 
padengs 85 nuoš. užmokesčio 
advokatams, o likusius 15 nuoš. 
apmokės patys ieškantieji advo
kato patarnavimų.

Kadangi šioje šalpje apie 8 
milijonai asmenų naudojasi to
kia pašalpa, tai aprūpinimas jų 
advakato patarnavimais kai
nuos valdžiai nemažai pinigo.

Čekai ir slovakai atjaučia 
visose srityse skaudžias sovieti
nės invazijos pasėkas. Namų šei 
m i n in kės nusiskundžia, jog sun
kiau gauti mėsos, nes okupacija 
sutrukdė gyvulių pristatymą į 
skerdyklas.

Sumišimų pasireiškia ir spal
votos televizijos srityje. Čekų 
T.V. aparatai buvo pagaminti 
taip, kad pagavus spalvotas pro
gramas ir iš Vakarų Vokieti
jos.

Rusai uždraudė vartoti tokius 
aparatus Ir | jų vietą atsiunčia 
nuosavos g d - D. y bos, bet, deja, jie 
pasirodo ntaiavercia.

♦ ♦ ♦
Išeinančios New Yorke "Dai-

Naujas Pavojus 

/ak. Europai
Kongr. Paul Finley, neseniai 

grįžęs iš Vakarų Europos, pasi- 
j kalbėjime Chicagoje su radijo 
Į ir spaudos atstovais pareiškė, 
’ jog Sovietų Sąjungos invazija į 
Čekoslovakiją pakeitė daugelio 
NATO narių pažiūras į jų pačių 
saugumą.

Pasak kongr. Finley, Rusija 
bandys išplėsti savo užkariavi
mus rytinėje Europoje ir sekan
čios aukos gali būti Jugoslavija, 
Austrija ar Vakarų Berlynas. 
Akivazidoje tokių pavojų numa
tomas ir Šiaurės Atlanto Sąjun
gos — NATO — pertvarkymas, 
suteikiant daugiau balso Vakarų 
Vokietijai ir grąžinant į ją Pran
cūziją.

Čekų Intelektualai
Prieš Spaudos Cenzūrą

Praga. — Devynios didžiosios 
čekų kultūrinės ir mokslininkų 
organizacijos paskelbė deklara
ciją, kurioj protestuojama prieš 
suvaržymą pilietinių laisvių ir 
prieš uždėtą spaudai cenzūrą 
bei kontrolę.

Aloizy Indra, vienas iš pen
kių komunistų partijom narių, 
kurių jo draugai pasmerkė už 
bendravimą su okupantais, kal
bėdamas Moravų Ostravoj, grie 
žtai pasmerkė laisvių sutrempi- 
mą Čekoslovakijoje.

Pavogė Paveikslus

Iš kunigaikščio Raimondo 
Tasso pilies^ prie Triesto, Itali
joje vagys išnešė 16 vertingų 
paveikslų, ji tarpe ir “Ckais- 
čiąją Madonną", nupieštą fla
mandų dailininko Petro Brue- 
gelio. Tas paveikslas įvertintas 
$160,000.

i ly News" rašo: Naujas U.S. am
basadorius prie Jungtinių Tau
tų James Ruseli Wiggins, kal
bėdamas televizijos programoj, 
padarė keletą pastabų apie So
vietų Rusiją ir Artimuosius Ry
tus—pastabų, kurios, mūsų nuo
mone, yra naivios ir klaidinan
čios.

Wiggins yra įsitikinęs, jog So
vietų Sąjunga trokšta to paties, 
kaip ir Jungtinės Valstybės — 
taikos ir stabilizacijos Artimuo
se Rytuose.

Tikrenybėj Rusija siekia įgy
ti daugiau įtakos turtinguose 
aliejumi arabų kraštuose, laips
niškai apsilpninint Izraeliu, ku-

I ris nėra Kremliaus draugas. 
Gaila, kad šių reiškinių nepaste
bi amerikiečių diplomatai.

Pereitą savaitę W. G. N. ra
dijo stoties Chicagoje aktorius 
Wally Phillips paskelbė tokią 
"Polish Joke":

"Kai lenkė moteriškė susituo
kia su graiku vyru, tai kaip bū
tų pavadintas jų kūdikis?

Atsakymas: “Zorba the durn
ely/’

Dėl pavartoto žodžio “dum
my" Chicagos lenkai labai įsi
žeidė ir pasiuntė minėtai stočiai 

{.daugybę protestų. Susijaudini
mas ne vietoje. Juokas palieka 
juoku ir dėl jo nevertėtų taip
užsigauti. valstiją, gali įsijungti į biznį, iš

Kiek visokių “džiokų" yra pa- plėsdamas savo banką ir T. V. 
j sakojama apie škotus, bet tieji, imperiją. Dėstymas kolegijoje 
l neatkreipia į tai jokio dėmesio. į taptų antraeliu jo užsiėmimu. <

Netoli Con Thien Pietų Vietname amerikiečiai marinai taiso savo bunkerį, kurį apgriovė komunistų raketos. 
Thien yra prie demilitarizuotos zonos.

Teiraujasi Apie 
U.S. Poli+’,'-T'

Bonna. — Vakarų Vokietijos 
fiansų ministeris Franz Strauss 
pasiuntė prezidentui - elektui 
Nixonui klausimą apie tai, koks 
yra jo nussitatymas link ryti
nės Vokietijos. Strauss nori 
gauti .užtikrinimą, kad dabarti
nė Washington© politika nepri
pažinti rytinės Vokietijos bus 
tęsiama ir toliau.

Perša Kandidatus
Rinkimams 1972 Metais

Washington. — Demokratai 
jau pradeda galvoti apie kandi
datus rinkimams 1972 metais. 
Dažniausiai yra minimi sena
toriai Edward Kennedy ir Ed
mund Muskie. Pastarasis gerai 
pasirodęs pereituose rinkimuo
se, o atetyje tikisi tapti demo
kratų didžiumos vado Senate pa 
dėjėju. Tą vietą dabar užima 
sen. Russell Long, iš Louisia- 
nos.

Sen. Kennedy rengiasi pasa
kyti keletą kalbų banketuose, 
kuriuose bus bandoma sukelti 
pinigų padengimui savo nužu
dyto brolio Roberto rinkiminės 
kampanijos defecitų.

$4,000 už Briedi
Šį rudenį ir ateinančią žiemą 

Lenkijos giriose bus surengtos 
medžioklės atvykusiems iš Va
karų medžiotojams. Už privi
legiją nušauti briedį užsienie
čiai turės sumokėti iki $4,000.

Užtikrina Laisvę 
Mažoms Tautoms

Naujos Zelandijos ministerių 
pirmininkas Holyoake pareiš
kė:

“Mažos tautos, tokios kaip 
mūsų, negalėtų džiaugtis savo 
laisve, jeigu ne didžiųjų Jung
tinių Valstybių karinė galybė, 
sukoncentruota įvairiuose kon
tinentuose".

Gali Pasirinkti Biznį

Prez. Johnson, grįžęs į Texas

Policija Kaujasi Moterys Pameta

Su Studentais
SAN FRANCISCO. — Polici

jos susirėmimai su riaušininkais 
studentais San Francisco State 
College nesiliauja. Apie trejetas 
desėtkų studentų ir policininkų 
tapo sužeisti, jų penki sun
kokai Nukenfejo' vienas įSrofė- 
sorius ir du fotografai.

Tai jau kelinta diena tokių 
neramumu. 32 studentai tapo 
areštuoti. Mokyklos vedėjas Dr. 
S. I. Hayakawa pareiškė, jog jis 
apsisprendęs sustabdyti tas riau
šes ir palaikyti ramumą kolegi
jos ribose.

Maskvos Grąsinimai
Paveikė i Rumunusc-

Viena. — Rumunija, kuri an
kščiau aštriai kritikavo sovietų- 
satelitų užpuolimą ant Čekoslo
vakijos. pastaruoju laiku atsi
žadėjo tos kritikos.

Sukoncentravimas sovietinių 
karinių pajėgų prie rumunų šie 
nos privertė rumunus aprimti. 
Jie taipgi sutikę, kad Rumuni
joje įvyktų Varšuvos Parko ar
mijų manevrai. *

Naujas Ambasadorius

Paryžius. — Naujuoju Pran
cūzijos ambasadorių Maskvoje 
paskirtas Roger de C lausonne, 
60 metų, buvęs prancūzų dele
gacijos šefas prie NATO.

Jis pavaduos dabartinį amba
sadorių Oliver Wormser, kuris 
būna Maskvoje nuo 1966 metų.

SUNKOKAS BŪVIS
JAUNAVEDŽIAMS

Gautame laiške iš okup. 
Lietuvos tarp kitko sakoma:

— Jaunavedžiams yra sun
ku įsikurti. Didelis vargas 
gauti kad ir mažą butą, nes 
reikia išlaukti metai ir kiti, 
kol surandi porą kambarėlių.

Dėl menkų atlyginimų ne
įmanoma išlaikyti šeimą, to
dėl reikia dirbti abiem. Jei 
kas turi vaikučių, tai proble
ma su jų priežiūra. Yra vai
kų darželiai, bet daug vargo 
turi motina, kol vaikus ryt
metyje išveda iš namų, o nu
vedus pati turi skubėti į dar-

I bą. 

Daugiau Pinigų

New York. — Specialūs stu
dijos, kurias atliko American 
Express Co. parodė, jog ameri
kiečiai kasmet pameta viduti
niai 2 bilijonus dolerių, iš kurių 
du sykiu daugiau tą atlieka mo
terys, negu vyrai.

Pereitais metais arti 7 milijo
nai amerikiečių pametė pinigų, 
arba tapo apiplėšti. Moterys daž 
niausiai pameta pinigus namuose 
arba ką nors pirkdamos, ir tai 
tuomet, kai jos moka 10-dolerių 
banknotais, o ne dolerinėmis.

Studijos taipgi parodė, jog iš
mokslinti vyrai greičiau pame
ta pinigus, negu eiliniai.

Lenkijos Kariškių 
Spaudos Grąsinimai

Londonas. — Lenkų saugumo 
ministerijos leidžiamas laikraš
tis “Laisvės Kareivis", primin
damas vėliausius NATO nuo
sprendžius, užsipuolė ant Jung
tinių Valstybių, kurios siekian
čios įsiviešpatauti Albanijoje ir 
Jugoslavijoje, o taip pat ban
dančios ištraukti Rumuniją iš 
Varšuvos Pakto.

Pasak to laikraščio, ameri- 
čiai kursto nacionalistines ir an- 
ti-socialistines jėgas rytinėje 
Europoje, sukeldami pavojų Eu
ropos saugumui.

Betgi komunistiniems šalims 
nesą reikalo baimintis ameri
kiečių agresingumo. nes tas ša
lis gina karinė Varšuvos Pakto 
militarinė galybė.

Kaip Stalino Laikais
Belgradas. — Jugoslavų dien

raštis “Politika" tvirtina, jog 
Varšuvoje išeinąs laikraštis 
“Tribūna Ludu’’ puldamas Ju
goslaviją vartoja tuos pačius žo 
džius, kaip ir Stalino laikais, 
kuomet komunistinis interna
cionalas svaidė grąsinimus Bel
gradu! už nepaklusnumą Krem
liui.

Padėtis Nepagerėjo

Pradžioje XX šimtmečio pa
saulyje buvo apie 2000 moksli
ninkų. Šiandien jų štabas jau 
siekia 2 milijonų asmenų. Deja, 
tas nepadarė pasaulį protinges
niu.

Cechų Studentai Reikalauja 

Suteikti Daugiau Laisvių

Praha. — Akademinio jaunimo delegacija įteikė Čeko- 
Slovakijos valdžios atstovui, švietimo ministeriui Vladimi
rui Kadle 10 reikalavimų, liečiančių laisvę ir liberalines re
formas. Tarp kitko, jaunimas reikalauja nuimti cenzūrą 
nuo spaudos, leisti laisvai išvykti į užsienį, nevaržyti viešų 
susirinkimų ir pan.

Studentai taipgi atmetė apkaltinimus būk jų akcija yra 
diriguojama iš Vakarų. Tokį kaltinimą jiems iškėlė Slovaki
jos komunistų partijos vadas Gustav Husaka, tvirtindamas, 
jog jaunimui vadovauja svetimi, priešvalstybiniai elemen
tai. —

Prezidento

Limuzinas
“Wall Street Journal" patie

kia keletą informacijų apie 
naują automobilių, kuris turės 
saugoti prez. Johnsoną ir jo įpė
dinį prezidentą - elektą Nixoną 
nuo pasikėsintojo šūvių.

Iš paviršiaus žiūrint, tas au
tomobilius atrodo, kaip iir kiti, 
ir trafiko judėjime sunku jį bū
tų išskirti. Vienok — kaip rašo 
“Wall Streeet Journal”, tai ne 
automomilius, bet tankas. Šo
nuose, stoge, ir užpakalyje su
dėtos storos plytos plieno, o sti
klai atsparūs šoviniams. Jo svo
ris siekia šešių tonų. Tai yra 
sunkiausias, saugiausias ir, be- 
abėjo, brangiausias automobi
lius pasaulyje: kainuosiąs pusę 
milijono dolerių; už jį užmokė
jo Fordo kompanija.

Jo karinė vertė buvo stropiai 
išbandyta šoviniais, bombomis 
ir bonkomis su uždegtu gazoli
nu.

Viduje automobilio įrengtas 
telefonas, televizijos aparatas ir 
mikrofonas, sujungtas su mag
netofonu, per kurį prezidentas 
galės kalbėti į minias, sėdėda
mas vežime.

Jau pradėtas gaminti antras 
toks automobilius, kuris bus lai 
komas atsargoje ir reikalui 
esant pristatytas prezidentui 
lėkktuvu. Už išnuomavimą to 
super-limuzino Fordo kompani
ja patieks valdžiai sąskaitą — 
$100 per mėnesį.

Škotai Bando Atgauti 
Laisvę Savo Kraštui

Dabartinė britų karalienė El
zbieta II Škotijoje gali vadintis 
tik kaipo Elzbieta pirmoji, nes 
ankščiau tuo vardu škotai netu
rėjo valdovės.

Jau tas vienas parodo škotų 
užsispyrimą palaikyti nuosavas 
valstybines tradicijas, nors uni
ja su anglais ir buvo padaryta 
1709 metais. Škotijoje plečiasi 
judėjimas už paskelbimą nepri
klausomybės ir išrinkimą nuo
savo parlamento, kuris posė- 
žiautų Edinburghe.

Grūdai Badaujantiems

Briuselis. — Šešios Vakarų 
Europos šalys, sudarančios 
“Bendrąją Rinką", nutarė pa
skirti vieną milijoną tonų grū
dų tiems kraštams, kuriuose 
pasireiškia maisto trūkumas.

Iki šiam laikui Pakistanas, 
Turkija, Indija, ir Tunizija pa
prašė tokios pagalbos.

Ministeris Kadle priėmė stu
dentų atstovus pasėkoje val
džios duotų jiems pasižadėjimų, 
kad jeigu jie atšauks streiką, 
tai savo reikalavimus galės į- 
teikti valdžiai.

Streikas buvo puikiai suorga
nizuotas ir jame dalyvavo apie 
60,000 akademinio jaunimo, ku
ris reikalavo grįžti prie pradė
tų Dubčeko reformų.

Sovietų Gauleiteris 
Veikia Prahoje

Čeko-Slovakijos valdžia no
riai priimtų tuos savo studentų 
postulatus, jei ne spaudimai ir 
gąsdinimai iš Maskvos. Pastaro
sios gauleiteris arba gubernato
rius Vasili Kuznecov, 67 metų, 
dabar .yra tikrasis to krašto val
dovas. Pati Sovietų ambasada 
Prahoje virto okupacinės val
džios štabu. Tiesa, Kuznecovas 
tuo tarpu vartoja švelnesnes 
priemones, negu pirmom oku
pacijos dienom, kai suimtasis 
Aleksandras Dubček buvo mu
šamas ir kankinamas iki netapo 
nuvežtas į Maskvą pasirašyti 
rusų padiktuotą sutartį.

Gauleiteris Kuznecovas ban
do panaudoti diplomatiškesnes 
priemones, bet pridengtas grą- 
sinimais. Jis važinėja iš miesto 
į miestą, sakydamas prakalbas 
ir įspėdamas čekus bei slovakus 
prisitaikinti prie esamų sąlygų, 
nes kitaip pasėkos gali būti la
bai liūdnos.

Visame krašte platina rusų 
kareivių propagandos leidinius, 
spausdinamus rytinėje Vokieti
joje, Kai Dubček užprotestavo 
prieš tokį Kuznecovo šeiminin
kavimą Čeko - Slovakijoje, tai 
tas atsakė: “Jeigu neatsižadėsi
te savo priešingumų, ir nevyk
dysite pilnai susitarimų, tai pa
sėkos bus katastrofiškos. Pra
hoje ir kituose miestuose vėl 
pasirodys mūsų tankai."

Tiktai vienas JAV prezidentas, 
penkioliktas iš eilės, buvo neve 
dęs, tai James Buchanan (1857 
— 1861). "First lady" pareigos 
anąsyk buvo atitekusios jo gi
minaitei Harriet Lane.

BANDYS PATIKRINTI 
“REMBRANDTUS”

Holandijos muziejų globė
jai nusprendė atlikti visame 
pasaulyje nuodugnų garsaus 
dailininko Rembrandio pa
veikslų patikrinimą, nes yra 
pagrindo manyti, kad daug 
jų yra falsifikuoti.

Pirmoje eilėje bus ištirti 
"rembrandiai", esantieji New 
Yorko ir Leningrado muzie
juose. Ypatinga analizė nu
matyta pritaikinti garsiam to 
dailininko paveikslui "Nak
tinis Sargas", esančiam Am
sterdamo muziejuje.
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Užsienyje metams ------s..----------------------------------—-------- -------------------

>5.00
46.00

Pavojingas Triukšmas
Federalė valdžia neseniai paskelbė, raportą, kuriame 

tvirtinama, jog pęrgyvepamas dabar triukšmas pasidvigu-

APŽVALGA
BUVO PAGERBTAS 
NADAS RASTENIS

Filipinųpse leidžiamas literatū
ros žurnalas “Laurel Leaves” 
pagerbė mūsų žymų poetą, /ądy. 
Nadą Raątenį, gyvenantį, Baltį;

bins bėgyje kiekvienų lū metų. “Jeigu — teigia raportas— more M4., aprašant, įo. 
tai jau artimiausiuose me- įdedant jo anglų kalba parašy

tas eiles ir keletą nuotraukų;;.;
Sykiu pažymėta, jog Laisvasis 

Azijos universitetas Karąchi, 
Pakistane,, suteikė Nadiri Rū
teniui Literatūros .Daktaro laip
snį. Tai pirmas mūsų poetas, ku 
ris susilaukė tokio pagerbimo 
tarptautinėje plotmėje.

nesulaikysime tokio didėjimo, 
tuose pasėkos bus nepataisomos. Triukšmas atakuoja ne 
vien klausą, bet ir sveikatą —, fiziniai ir protiniai. Jis didė
ja besiplečiant pramonęi ir technikai. , z- -

Raportas sumini ir tų blogybių šaltinius; jet lėktuvai, 
dirbtuvių mašinos, pneumatiški kūjąi, mechaniški pjūklai, 
taipgi daugelis įrengimų virtuvėj, motorciklai, radijo priim
tuvai ir televizija. Prie to visko du Minnesota profesoriai 
pridędą “rock and roll“.

Jie pątikrino, jpg prie tos muzikos garsų ne tik negali
ma suprasti ką kas kalbą, bet ir kas rėkiama, o senesni žmo
nės pajunta ausyse užimą. Gentkartės, kurios dažnai klau-

įr snyiętų kąriųėt in$įlti^ęjją.r<iį 
ąiąfoų kraštus,-parodė, kad Ma
skvą; mažai tepaiso apie de 
Gąullę. pelitinių ve-

^Utinių keblumų,. vė- 
lįąusiai’ JHWdėį$r -fiųąnsiniąį- 
Įsįyyrąująnt juflUftyąi, fran
kas atsidūrė -.ipąycųųje in kta 
šalys, -tame skaičiuje/Vakarų 
Vokietija, turėjo pasiskubinti į 
pagalbas prąneūsų : valiutu ..

Po tokių; skaudžių smūgių, gą 
lįmąs daiktas, kad -prez, 
Gaųlle bąndys pagerinti:hgM** 
kius us Jungtinėmis Valstybė
mis. —______

Genorolo Posakiai

Pracūzų kabaretinis aktorius 
ifi4u^ori&tas;jRpbert Docca su- 
ęankiojo jr paskelbė eilę gen. 
dę GąulĮą posakių, kuriuos jis 
pą|iekė .§ayo artimiaųsiems bė
gyje patąrųjų 25 metų:

Gaulle nėra, reikalingas 
prpgragios. Užtenka jo vardo 
(1952-m’.).,6 r

. --...Už -50 metų mane geriau 
supraą: (1952 m.).
esti-:;Ni€kad; nenuobodžiauju kai 
esu patsįenas (1942 m.).
t*ri Jaučiuosi, neblogai, bet už 
tikrinuJus, jog vieną dieną ir 

į laikra- 
apie

ai wiwsiu. (1965 m. 
itininktis, kurie paklausė 
jo sveikatą.). t

VIEŠOS MOKYKLOS
PRADEDA PAKRIKTI

kurtę pęržengdami savo ąmžiauą 30-siuę metus. Toęįęl vi- 
sp$ę šokių salėse ir T.V. programose privalo bųti iškabintas 
įspėjimas: “Rock and Roll” gali būti pavojingas klausai“. 
Bet ar tas pagelbės?

Republikoniška Era
Išeinąs Bostone dienraštis “The Christian Science NJo; 

ni|or“ pastebi, kad jeigu ateinančių, metų sąų^ip mėnesį 
Jungtinėse Valstybėje turi prasidėti republikoniška gadynė, 
tai prezidęntas Richard Nixon privalės pasireikšti su nauja 
doktrina rišimui problemų, kuri bus skirtigesnė nuo New 
Frontier” arba “Great Society”.

Nors Nixon nepatiekė pilnumoje sąvo pplitinėą filospfi-
jos, bęt
Pys. jis .__ ___ ____
joms ir lokalėms veiksniams ir jog Amerika privalo būti la
biau decentralizuota.

Jis aiškiai trokštą pertvarkyti santykius tarp Washing-

priminė apie “grąžinimą daugiau valdžios valsti"

Dar ne taip seniai U.S. viešos 
mokyklos buvo laikomos stul
pais, ant kurių rėmėsi tautos stį 
prumas. Staiga tokipą pąžiūrps 
pasikeitė. Daugely miestų riau
šės, rasiniai konflįktai iš gatvių 
persimetę į ųnpkyklas. Įvairios 
rūšies piktadarybės mokyklose 
smarkiai padidėjo; disciplina pa 
kriko; užpuolimai ant mokyto
jų nuolat pasikartoja.

'Vienoje St. Louis, Mo., mo
kykloje dėstytojai turėjo sku
botai prasišalinti iš savo klasių, 
vengdami užpuolimų. De Moi
nes, Iowa, per vieną dieną buvo 
subadyti jūodukų trys aukštes
nės mokyklos studentai. Turi 
vargo su tuomis mokyklomis ir 
daugelis kitų miestų.

Skubi ir priverstina integra
cija paskatino tokias suįrutes ir 
terorą mokyklose.

ATSIDARĖ AKYS

Pasak “U.S." News World Re
port”, Rusijos kareiviai, kurie 
dalyvavo Čekoslovakijos okupa
cijoje, nėra grąžinami į Rusiją, 
bęt yra išsiunčiaiųi į Sibiro Už
kampius.

Daugelis tų kareivių pasijuto 
apgauti. Jięrps bųyo kalama į 
galvą, jtad jie vyksta apsaugoti 
Čekoslovakiją .nųp.. Jšorinio pa
vojaus^ jįųo ;$ar,pu kąĮp-rtikręny- 
b.ėję pasirodę,, kad jie buvo pri
veisti į ęųti’.etndyti to krašto 
žmoni^ i^vę- (ff.Att - z - 

u. Kremliaus vadai ne7
pągeidąųjsk ’tokĮę pa&akojį- 
maį išsiplatinti/‘^ąėioje Rusi
joje. f ; '

A t i Įpusė j o
-^ Ą^ejskįte, panelėj šiame eže- 
rę -uždrausta maudytis — įspėja 
sargas.
\ Q kodėl tamsta to nepasa
kei, kol aš nebuvau nusirengu
si ? v

-- Nusirengti įstatymas ne
draudžia.

PARINKTOS MINTYS

Laikui bėgant žmonės pakei
čia savo gyvenimo tikslą. Kai 
yra jauni — trokšta erdvės, kai 
pasiekia senatvės — trokšta lai
ko. - Paul Morand)

<-Mažieji žmonės paskęsta ne
laimėje,- didžiosios asmenybės 
pakyla aukščiau. (W. Irving)

prįvątinę iniciatyvą. Tuo pat sykiu

PALANGA PATEKO I 
TREČIĄ VIETĄ

" ■> ' "r"-1' ’N.............

DAINA
Pakilo į dangų saulutė, 
Su j^ja kartu — ir daina; 
Nors vejai audringi ją pūtė 
Ji kilo linksmutė, viena..

Praktiškas Komplimentas
* ■ • »

Žm°na: — Ai- žinai, kad No- 
reikienė turi naują skrybėlai
tę? ......

Vyras: — Man rodos, kad jei
gu Noreikienė būtų taip graži, 
kaip tu,-tai nereikėtų taip daž
nai pirkti naujų skrybėlių.

džiantis naminio alaus paruoši
mą.

Toks uždraudimas buvo teisi
namas reikalingumu sulaikyti 
“girtuokliavimą ir palaidumą”, 
bet tikrenybėje juomi norėta 
pagelbėti karkiamoms, kurias iš 
laikė didžiūnai -ir vienuolynai.

DAINELĖ
Štai sutemoje vakarėlio,
Kai negirdėti jau dainos,
Naujom klumpaitėm, lydima 

/šešėlio,
Atbėgi pas mane iš nežinios.

Išėmus iš kasų gražutę gėlę, 
Nedrąsiai dovanoji man;
Prisegus baltą ramunėlę, 
It meilės ženklą laimingam.

Keliauji tu, kur bangos ošia, 
Kur plaka vieniša širdis, 
Kur putinai žydėti pasipuošę 
Nurimt neleidžia per naktis . . .

Priežastis
— Kodėl nudažiąį vieną pusę 

automobiio žaliai, o kitą — rau
donai?

— Kad sudaužius kitam ma
šiną, liudininkai kalbėtų prie
šingai kits kitam.

ščia 
nas 
gis.

Gyvenimas be meilės yra tu- 
vienatvė, — pareiškė vie- 
Marquette Parko viengun-

Garsus amerikiečių komikas 
Ęob Hope taip išreiškia savo pa- 
sjtęnkipimą, kad jo filmą yra 
rodoma lėktuve: “Tai bent nie
kas laike seanso, negalės išeiti 
namo”.

Urbonas Duobis Buvo 
Pagarsėjęs Europoje 

Kaipo Kulinaras

Lietuviai įs senų laįkų buvo 
žįnotųi kaipo sumanūs maisto 
ir įvairių gėrimų gamintojai. 
Dąugelis jų tapo paklėsti i ki
tas Šalis gąjįnįnti valgius įvai
rių didžįųnų įr karalių rūmuo
se.

BOSTON. MASS.
SLA. 43 Kuopos 

Susirinkimas
< Šis svarbus SLA 43 kuopos 
susirinkimas, kuriame bus vyk
domi kuopos valdybos 1969 m. 
rinkimai, įvyks, trečiadienį, 
gruodžio 11 d-. Lietuvių Pilie
čių Draugijos patalpose, 368 W. 
Broadway, So. Bostone. Pradžia 
7:30 vai. vak. ?lj.

Kiekvienų nario pareigą yrą 
šiame susirinkime dalyvauti ir 
prisidėti prie išrinkimo tinka
mų asmenų į kuopos valdybą. 
Ęūtų gerąi, kuū Jaunesnį ąteįtų 
ir užimtų senęsrūų vjętąs*

bus gersiausia proga užsimokė
ti duokles, nsĮa#kiapt įš sekrf: 
tpriaus specialaus paraginųno.

ALT Sąųdąros 7 Kuopoj 
Susirinkimas

Sandaros 7 kuopos- priešme- 
tinis susirinkitnaš įvyks sekma
dienį, gruodžio^TS d., nuosavose 
patalpose. 124 F St^, So. Boston. 
Pradžia 2-rą vai. po pietų.

Šiame susirinkime bus išklau
syti įvairių komisijų raportai, 
renkama kuopos valdyba 1969 
m. ir po susirinkimo vis kvie
čiami dalyvauti Sandaros Mo
terų Klubo ruočiamoje Christ
mas Party.

Su geriausiais Kalėdų šven
čių linkėjimais <— - • <

Sandaros 7 kp. valdyba* •

SLA- Antro Apskričio 
Suvažiavimas

Norime pranešti, jog SLA. 
antro apskričių suvažiavimas 
yra keičiamas., Jis įvyks Brock- 
tone, šeštadienį, gruodžio 15 d., 
11 vai. ryte. ,

Visos kuopos yra prašomos 
i atsiųsti daugiausia delegatų. 
Užsibaigus pasitarimams, turė
sime banketą. • •

KRYŽIAI BRITANIJOS ' 
VĖLIAVOJE

likonai, demokratai, baltieji, juodieji, prapnonė, darbininkų 
unijos, aukštesnės mokyklos. Toji kombinacija privalėtų 
pątįejęti ir nauju idėjų. . .

Žęn°nčs daug ko laukia ir tikisi iš Nixono, ypač “Law 
and Order“, apie ką jis daug kalbėjo rinkimų kampanijoje. 
Bet įstatymų gerbimas, tvarka ir. saugu rpo pąlųį^ymas. 
tokie dalykai, kurie reikalauja ąktyyaųs pridėjimo visų 
šįp krąšto žmonių. Reformos būtinos, teismuose, mokyklo
se, ir įsivyravusioje galvosenoje, jog laisvame krašte galima 
kelti riaušės, naikinti svetimą nuosavybę ir užpuldinėti pra
eivius gatvėse. Visa tai yra ne kas kitas, kaip kraštutinė

Pereitą vasarą buvo sureng
tas Sovįętų Sujungęs san.atpri- 
niu - kurortinių vietovių konte- 
stas. Palangai pripažinta trečįa 
vieta.
šiokį tokį atžymėjimą.

Žinoma, pirmąsias vietas rusai 
pasilaikė sau.

Ji dangų ir sąulę mylavo, 
Apjuosė žvaigždes - sesutes;
Ir aušrą ir ęytą bųčiayo,
Ir vakaro gelmes tamsias.

Druskinįnkąi irgi gavo
-Sugrįžo ant žemės dainelė, 

Raminti, paguosti širdis; 
Kieno tik sunkesnė dalelė; 
Tam Ji artimesnė už vis.

*

Bravorai Lietuvoje Prieš 
500 Metų

Sęųi ųžrąšąį rodo, jog degti
nę jau bųyp gąmiųama Arioga- 
Ipję Į498 matais, iš to miestelis 
tųręjp. pemažąi pę.lpoA Buvo ga- 
mįnąųia kelių rusiu ir
gąbei|a^na į kitas vįetųyęs.

AJh gi gamindavosi patys ū- 
kįhįnkąi iki 1515 metų, iki ne
buvo išleistas įstatymas, drau-

Vienas tokių, Urbonas Duo
bis, gimęs Telšiuose, 1834 me
tais, pirmiausiai pateko į Kara
liaučiaus valgyklas, o paskiau jį yra sujungti du skirtingos iš- 
pasikvietė į savo rūmus Prūsi
jos karalius Wilhelmas I. Ten 
Duobis užėmė virtuvės meistro 
vietą.

Jis pasižymėjo pyragaičių ke- 
piipu, sriubų ir mėsos paruoši-

maisto 
kara- 

meda-

ątvyk-

* 1 -------T------  < - ' *

Didžiosios Britanijos vėliavoj

vaizdos kryžiai. ■»
Vadinamas šv, Jurgio kryžius, 

atstovaująs Angliją, ir šv. And
riejaus kryžius, skirtas — Ško
tijai. i.

NURAMINIMAS

KAS DAĘĄR VYKSTA
GARDINO MIESTE

HUMORAS
' • u-.ą.

Pasitikėjimo Stoka

mų. Už savo gabumus 
pagaminime, jis gavo iš 
liaus Wįlhelmo I aukso 
lių.

Virėjai iš kitų kraštų
dąyo pąs jį mokintis kulinari
nio menę -įr sugrįžę namo ban
dydavę pritaikinti savoms vir
tuvėms.
Į . fcl». 4 . ■ ■ įted A

Bando Apdumti Akis
Neseniai įvyko Washingtone Amerikiečių Tarptautines 

Teisės Draugijos (Thę American Society of International

sės profesorių, advokatu iy valdžios žmonių. Referątus ąkąi- 
tė ekąpertai. Jų tarpe buvo ir Sovietų Sąjungos prie Jungti
nių Tautų Delegacijos teisių patarėjas Evgeny Nasinovsky. 
Jis iškėlė Sovietų Sąjungos “didelius nuopelnus“ tarptauti
nei teisei praeitam penkiasdešimtpipty. Ranęgirika buyo. 
tokia didelė ir egoistiška, kad korefęrentąs prof. Qqprge 
Gipsburgę charakterizavo, ją William S. Gijbert (Mikado 
komiškos operetės) žodžiais: ~~2

“A thing of shreds and patches, o ballads, songs and 
snatches, and dreamy lullaby!;’ .

Kadangi fįasinovkky suvanosi “Tautų apsisprendimo 
principą, antĮkolppializnąo, nuostatą“ ir beveik visą teisę bei 
teisingumą ir moralę tai prof S. P. Sinka priminė jam Pabal
tijo valstybes, jų kolonijinę padėtį ir reikalą jų likimą iš- 
ąpręstf pagal Jungtinių Tautų Eleklaracįją kolonijų ręik^lų. 
Klausė jį (p. Nasinovsky) ką jj§ mąup. tuo, J^asį:

“Suomijai, Estijai, Latvijai i|JŲiętųS3i bu- 
yo. dųo|ą teisė ajaąjspvęąti po pirmojo, karo. 1939 met (2) 
pastarosios trys prašė priimti jas j SSSR. Jos tebera suvere-

Gardinas, prie Nemuno, ;pą- 
Krančių, yra skubiai soyiętina- 
mas. . Niekur neprisimenama, 
kad |ąs miestas yrą .bųyęs svąis 
b.us kųĮfūros įę prampnęs. cent
ras Lietuvoje. Tųų fąrpų Gar
dine. minimos visokios bolšęyi- 
kinės sukaktys ir . rusiškų “did
vyrių. ” šloviųięąąs.

Nesenįąi tame mieste pradė
tas supilti “amžinąs garbės” 
kalnas, prisiminimui Gardino 
“išlaisvinimo” Į944 metai?. Kal
no viršūnėje būsiąs įrengtas is-

— Kur tų 'taip skubi?
— Ątąįųųpįąų, kąęĮ pęužda 

riau. kasos, o ten yra mano bū
simas Rentas,

Kaip? Ąr |ų juo ngp^§itįįį?z , 
, į— Aš tąi pcjsitikių, bet jęį fis 
ąti^ys kasą ų- pamatys,'

‘ ‘yrą pįnįgų, tai, ^9, Ž&& 
dar sužiedotuves nut’rąu-

tenai

kti.

Namine Taika
no viršūnėje būsiąs įrengtas 
torinis rusų muziejus.

. ■ 3 —-h-------------- ------—■ H ~

PĘ GAULLE POLITIKA
NEKAIP VYSTOSI
1*1 4* kas ' 1 • l . 1 . j J

ilgo žęnpnos tylėjimo, vy-j Po
ras klausią jos:

c — Ar tas7 tavo nusijuokimas 
ręiškia, kad nebepyksti ant ma

.— -Visai ne»- Aš tik-’ -norėjau 
pasimankštinti shvo žandus...

Dabartiniai Vaikai 
fBJ-. į* ■ • > *

a «' w ■ pa «■!. ■ — r***»y» *v-

^Kaziukas {natė, vkaip -motina 
bąžnytįnės rinkliavos -metu-s 4 
rįnkejo. lėkštę , teįmetė tik de- 
šįmtuką,motina pradėjo smar
kiai kriUkūoti klebono pamokslą, 

nių Valstybių ^u.r9P0S Vaikas klausė, bet, pagaliau ne-
kpntinente.

Charlęs dę GąulĮę ęvąjoųės 
atkurtį seną Ęrancūzijos “didy
bę” pradedą subirai. Vietoję to, 
ėmė skubiai ręiįcštįs pa^rįkį: 
rpas. Pasitraukdamas iš' NATp 
įr prašalindamas amerikiečių 
karo bazęą iš Pr^pcūzįįos, prez. 
de Gaulle tikėjosi suartėti su 
Maskvą ir sųęaąįinti PJųngti- 

kontinente. ' _ . ’ iškentė:!
Bet Sovietų invazija į Cekp- ’ į—+ Ir kortu, mamav nori,-ųž-de* 

slovakįją, raudono ląivyno konLšįmt če^tųl’Nori, kad tąu pats 
centrnfija Viduržemio'7 jūroje vyskupas pamokslą sakytų?

Gal būt vienintelis teigiamas 
dalykas moderninėje abstrakd- 
nėje tapyboje yra tas, kad pa
žiūrėjus į ją, prieini išvados, 
jog pasaulis nėra taip biaurus 
ir deformuotas, kaip jis yra 
piešiamas. .

[kompakti]
Midland Saving^ neužima daug vietos. "Didelių žmpnių" 
pąsauly mes esame mažųjų pusėje. Bet mums taip 
patinka. Būdama kamputi įstaiga mes randame? jučiau 
jūsų. . . įr tai reižkia, kad suprantame jūsų problemas 
iškabos neatstos, asmeninį patarnavimą, kurį gaunate 
įįi reikalus. Jokie puošnūs pastatai ar švytuojančio s 
Midland bendrovėje. Pasimaukime netrukus.

'■HontsrMdhday, Tuesday, Fride* 9-4:30 •Thursday, T-8 •Saturday, 9-1 * Closed Wednesday
» w »•________ e *_________ •_____  Vf < a <.» a* sr _ __ 2 i _ ___ ___ _ _ ______ .

PASSBOOK 
SAVINGS

Bald and Compounded 
Sęipi-Ąnnually

6-MONTH SAVINGS 
CERTIFICATES 

(Minimum >10,000) 
or

1 YEAR SAVINGS 
CERTIFICATES 

(Minimum >5,000)

MIDLAND / 
SAVINGS
ANO LOAN ASSOCUTIOW

4040 ARCHER AVENUE * CH'GAG'O. ILLINOIS BG632 
PHONE 254447JQ

FRANK ZOGAS, PRESIDENT,

TTT



SANDARĄ-_______________

Iš Lietuviu Veiklos FL
52-ra Kuopa Buvo

, taip ir šiais me
ns pasibaigus ir 
pt, Miami .lietu- 
ireiškia gyvesnis

Jaros 52 kuopa lap- 
ną surengė gražų

pkėje nario duoklę
5 buvo pavaišinti

ome ir programą, kurią 
* dr. J. Surbis. Jis kal- 
tuviškai ir gana puikiai, 
buvo pakviestas y. P. 
. kuris pareiškė, kad šį 

ime pagerbti kompo-

mus Chjęagęje, bet mąilės sva- 
jęnjų vedamas .neapsižiūrėjus, 
kad ne i tą pusę skręndą, pakly
do ir atsidūrė Bostonę. Bet ir 
čia nepraleido laiką veltui. Su- 
sira^o .vieną iš gabiausių veikė
jų Be stone sandariecių tarpe p- 
nją Alvyrą Keslerienę ir apsi
vedė.

Dabar V. P. Yankus nesako 
“aš”, bet “mes”. Nusipirko pui
kų namą, gražioj vietoj, kur ne 
užilgo ir apsigyvens.

Todėl hš ir mano žmona lin
kime p-nams Yankams daug lai
mės !

Nixon kalbasi su savo bendradarbiais. Iš k. j d. :Key Biscayne. Fla., vietovėje naujai išrinktas prez. 
John Mitchell, Gajifornijos vicegulfern a torius Robert Finch ir Robert Haldeman. kuris bus Baltuose 
Rūmuose Nixono štąbo šefas.

Ko Negalima įvežti

Važiuojant į Adeną ar Bur- 
rną negalimą Jyežtį japonų ga
mybos šepetukų; Šveicarija 
konfiskuoja horoskopus; Jeme
nas atima knygas, kritikuojan
čias šventraštį Koraną! į Jungti
nes Valstybes draudžiama įvež
ti maisto produktus, o ypatin
gai obuolius; į Braziliją — re
težius; į Meksiką -r-, žindukus.

'(Iš Italų Patarėjo 
Keliautojams)

Prancūzai ir italai perkelia 
savo pinigus į Vąkarų Vokieti
ją. kur kainos ir valiuta yra pa
stovios — 4 markės už dolerį.

Jkius: “Žuvo ne už tėvynę, bet 
i už kapitajliątuš”. Proletarai ne
turi tėvynes’.’ ir pan.

Niekas Nenusiskundžia

Michael de Montaign, prancū- 
| zų rašytojas ir filosofas, gyve
nęs 16-tam amžiuje, sykį paste
bėjo, jog teisingiausiai pasauly 

i yra padalintas protas.
Kai jo paklausė, kokiu būdu 

jis priėjo prie tokios išvados, 
i atsakė:

— Juk niekas iki šiam laikui 
j nenusiskundė, kad jam trūktų 
1 proto . . .

Ne Visados

rą t
ių Miką Petrauską. Čia Vin 
gražiai apibūdino M. Petrau 
gyvenimą iki jo mirties.
liau kalbėjo p. Balčiūnas, 
>. Kaulakis ir Jenie Nevis, i 
pat buvo iššaukti atsistoti'

i J. Bukaveckai, Zesai, Ani- 
ir Ona Na-Karn (Navicšaitė) 

?kienė.
Valgius pagamino naujas še

fas — Ališauskas su savo štabu, 
kurie susilaukė ilgų plojimų.

Po Sutuoktuvių Bostone
Vincas P. Yankus važiavo į 
andaros ir Susivienijimo sei-

Prisiminus A. Nprris

Miami Lietuviu klubo pirma
sis organizatorių ir pirmas, ku
ris paskolino klubo pradžiai 8,- 
000 dolerių, buvo Antanas Nor- 

į ris.
Dar gerai atsimenu, kai vie- 

, tos komunistai, vadinami pa- 
i žangieji, norėjo užvaldyti lie- 
I tuvių klubą, tai Antanas atsisto
jo ir pasakė; “Jie ateis, o mes 
išeisime”. Nariai susiprato ir 
tuos pažangiuosius išprašė lauk. 

| Tokių lietuvių nęgalųne niekad 
! užmiršti. Todėl ar nebūtų klu- 
I bo naujai valdybai proga prisi
minti tą brangų tautietį ir jį tin 
karnai pagerbti.

—L. J. Siasiulis

Motinos, dukterų ir dviejų mo
kytojų seselių kazimieriečių pa
rašyta padėka.

Sesuo M. Silvia visų vardu 
dėkoja to nekrologo autoriui, 
kad prielankiai aprašyta miru
sios sesutės M. Emilijos gyveni
mas.

Pažymėtina, kad mirusios se
selės M. Emilįanps m°tina 90 
m. amžiaus, gyvena Bostone; 
ji savo dukras, gimusias šiame 
krašte, išmokė lietuvių kalbos 
ir jos gražiai kalba lietuviškai.

LIETUVIŠKA KALĖDŲ

LEGENDA PER RADIJĄ

CHICAGOS ŽINIOS
Liūdna Sukaktis

(Pavykęs Teatro
I Festivalis Chicagoje

“Sodomą ir .Gomora 
Alvudo Ekrane

Ateinantį šeštadienį, gruodžio
7 d., 5 vai. yak. Marquette Par-

Lapkričio 25 d. ‘-paminėta Te- 
’esės Shiman - Snarskaites ke
nčiu metų mirties sukaktis, pa 
naldomis. Velionė' mirė sulau
kusi tik 30 metu amžiaus. Pali
ko vyrą Povylą, 3 mažus vaiku
čius, motiną Anastaziją Šnars- 
cienę, plačiai žinomą visuome
nės veikėją, sesutę Adelę Kon- 
Irotienę šu šeima. - -*/'

JGLUTfi MOKSLO MUZIEJUJ

odžio 14 d. 7:30 vai., vąk. 
im of Science patalpose 
a Alvudo ruošiama Kalė-
Eglutės programa. Prog- 

smulkesnis pranešimas

L. B. Kultūros Fondo suorga
nizuotas Teatro festivalis įvyko 
Jaunimo Centre, Chicagoje.

Lapkričio 29 d. Cleveland© 
Lietuviu Vaidylos teatras, su 
rež. Maželiu, gražiai suvaidino 
Ą. Rūko 5 v. vaidinimą “Keturi 
keliauninkai”.

Tos dienos vakare režisuojant 
Z. Arlauskaitei, puikiai suvai
dinta Sofijos Čiurlionienės 3 v. 
komedija “Pinigėliai”.

Lapkrišio 30 d. režisuojant 
Dauguvietytei, Hamiltono dra
mos teatras 
biai gražiai

Į Krėvės 4 v.
mirtis”.

Gruodžio 1
i Maskalienei, suvaidinta A. Kai- 
j rio “Šviesa, kuri užsidegė”.
I Visi trys spektakliai buvo ga- 
* na geri, publikai patiko; salė 
Į — pilna dalyvių, net per kai ku
riuos—pritrūko vietų. Vien tik 
rež. Lapinsko režisuotas spek-

Į taklis daugeliui dalyvių nepati-

Aukuras’” nuosta- 
suvaidino Vinco 
dramą “Mindaugo

d. režisuojant D

So-

Aktoriui Alfai Brinkai 
suojant, gruodžio 2 d. per 
jos Barkus radijo valandą 

s gražiai suvaidinta Onos Algmi- 
nienės parašyta 
Kalėdų. Legenda”.

j Vaikų Teatro 
lis, globojant 
čiui.

Savo roles 
Kekštaitė, D. 
Staržinskaitė.
geidauja daugiau panašaus po
būdžio vaidinimų.

reži- 
Sofi- 
buvo

“Lietuviška 
Tai Alvudo 

74 radijo vaizde- 
Dr. J. Adomavi-

gerai atliko R.
Černiauskaitė, R.
Klausytojai pa

skąi- 
auk-

M. S.

Feliksas Platkauskas 

Mirė Prieš 10 Metų

3241 S. Federal St. Šią parodą 
surengė Illinois Institute of 
Technology Union Board Exi- 
bits Committee. Ji bus atidary
ta iki gruodžių m,ėn. 14 d.
9 ryto iki 9 valk.

Pereituose prezidentiniuose rin 
kimuose balsavo 72 milijonai, o 
49 milijonai nepasinaudojo ta 
privilegija.

Vandalizmas Prancūzijoj

—Kaip tu gali tekėti už šlubo 
vyriškio?

— Mano sužadėtinis tik tada 
šlubuoja, kai vaikšto.

Atjautimas

nuo

Pranešimas

Lietuvių Moterų Draugijos 
“Apšvieta” prįešmetinįs susirin
kimas įvyks sekmadienį, gruo
džio 8 d., 2 yal. popiet, Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 S. Halted St.

Narės malonėki te dalyvauti, 
nes bus valdybos rinkimas 1969 
m., taipgi turėsime vaisęs, ka
lėdinę pramogą ir “grab bag”.

—Rožė Didžgalvis—rast.

Įvairiose Prancūzijos vieto
vėse vandalai apdaužė pamink
lus žuvusiems abiejuose pasau
liniuose karuose ir sudegino plė . 
vėsavusias ant tų paminklu vė- ! 
liavas.

Vietoje jų užrašė tokius šū-'

— Kuomet aš matau mušantį 
asilą ir pastebiu jam, kad to ne
darytų, kokiais jausmais as va
dovaujuos?

— Broliškumo jausmo, pone 
profesoriau.

Prakaitu aukso neįsigysi.

Išsikėlė Į Kitą Namą

MALE HELP

EXCELLENT OPENINGS

MEN J
• RIVETING • ASSEMBLY
• DRILL PRESS • MATERIAL HANDUNG
f TRIM SAW • PACKING

• MILL OPERATIONS
STEADY YEAR AROUND EMPLOYMENT

Apply in person or phone
MR. MILLER,

Weekdays 9 A.M. to 4 P.M., Saturday by appointment
MUSSER - KITCHING

DIVISION OF LUDWIG INDUSTRIES
505 Shawmut Avenue, Shawmut Industrial Park, La Grange, Ill. 

(South End of Kemman Avenue)

Suėjo dešimts . metų nuo to 
laiko, kap iš gyvųjų tarpo pasi
traukė sandariecių veikėjas Fe
liksas Platkauskas, 
4019 S. Rockwell St. < 
gruodžio 3 dieną* 1958 m. ro. Iki čioliai jie gyveno taip pat

Paliko žmoną Rožę, dukrą Cicero liet, kjolęjųjęįę. Naujasis 
Eleonorą su Šeima, sūnų Richar namas yra vadinamame Park- 
dą su šeima, giipines bei drau
gus.

Žurn. Edvardas Sųlaitjs nu
sipirko naują namą ir išsikėlė

gyvenęs Į ten su šeima gyventi. Naujasis 
Jis mirė jo adresas: 1911 Š. ,49’ Ct., Cic.e-

rodomas pagarsėjęs filmas 
doma ir Gomora.

Mokyt. Domą Petrulytė 
tys paskaitą, tema “Vaikų
Įėjimas, o mokyt. Zuzana Gird- 
vainytė — “Asmenybės ugdy
mas”; P. Dirkis — “Vanagaičio 
prįsįminįmas”.

Ten pat bus iš grybų padary
tų kepsnių kontestas; bus su
ruoštos parodos prieš girtavimą, 
prieš rūkymą ir vėžį. Taip pat 
bus rędomi- spąįyoti .vaikaųis 
filmai.

Pertraukų metų dalyviai ga
lės pasivaišinti lietuviškais val
giais. Visi lietuviai kviečiami 
gausiai atsilankyti ir sunaudoti 
kultūringai savaitgalį. Visus 
kvįečia Alvudo parengimų va
dovas - kuratorius Dr. Jonas 
Adomavičius. M. Š-nė

holme rajone, kuriame irgi sa
vo nuosavybes turi nemaža lie
tuvių.

Meno Paroda Amerikiečiams

Mikalojus Ivanauskas, Cice
ro j e gyvenantis degintinio me-: 
no specialistas, yra išstatęs sa- j 
vo darbus Illinois Technologi-1 
jos Instituto studentams Gro- j 
ver M. Herman Hali patalpose,

Tinkamas" Atsakymas

klausimą: “Kodėl Napoleo- 
neapkentė anglų”, vienas 

atsakė: 
jie pagreitino jo mirtį

I
I nas
, prancūziukas mokinys
“Nes
Šventos Elenos saloje”. '

. EXCELLENT OPPORTUNITIES FOR
GENERAL CONSTRUCTION PERSONNEL

ALSO OPENINGS FOR 
MACHINISTS — WELDERS — MECHANICS

For housing and industrial complex to be built near new
Disney World.—Wages based on northern scale. Reply to:

A. C. E. INDUSTRIES
1310 NEW TAMPA HIGHWAY, LAKELAND, FLORIDA

Phone (813) 682-3109. 20x7
p pat pranešamą, kajd grup
12 d., sekmadienį, Marquet-
irke, lietuvių parapijos sa-

is tradicinės Alvudo ruo-
Kūčios ' visiems lietu-

Ta proga bus ir speciali
ma su Prakartėle ir natū-j^jįp, nes buvo super realistiš- 
dydžio figūromis*

riiais rūbais papuoštomis, 
rūpinasi kanklininkių 
Anelė Kirvaitytė ir kiti.

Nebuvo Ko Džiaugtis
ėje bi 
iiamos

rrai

ABU SŪNŪS — PILNO
kurso studentai

tauti" kas, daug triukšmo, du prožek
• tuo 

vadovė;
S- MIRUSIOS SĖS. EMILIĄNOS 

MOTINA IR DUKTERYS BEI 
SĖS. LAURA IR SĖS. SYLVIA 

DĖKOJA “SANDARAI''

toriai svilinę publikai akis. p. f

praeitą metą mirusio teisinio-1 Praeitą mėnesį vėžio ligos pa
ko, ne-kiln. turto brokerio Stan-1 |Qrsta prieš laiką mirė moky- 
kęvičiaus du sūnus Juozas ir < į.oja Kazimierietė Sesutė M. 
Stepas dabar yra pilno kurso stu , gmiiiana. Platesnį mirusios se- 
dentai. į seiės gyvenimo kelią aprašė San

padėkos dienos proga p-nia i jaros bendradarbis Pr. Šulas.
Jadvyga Stankovičieųė savo bu- Dabar gautas mirusios seselės 
te, Bridgpporte, surengė vaišes, —— --- v: ~———------ ------ i
kuriose dalyvavo daugelis gi- ‘ 
ndniu ir pažįstamų.. pr. f. L

Napoleonas Bonapartas, 
damas pradinėje mokykloje, 
pasižymėjo savo gabumais, 
draugai labai nudžiugo, kuomet 
vieną dieną pradėjo degti mo
kyklos pastatas. Napoleonas, ta 
čiau, nerodė jokio pasitenkini
mo ir susiraukęs žiūrėjo į lieps
nas.

Į draugų klausimą, kodėl jis 
nesidžiaugia šia netikėta pert
rauka moksle. Napoleonas at
sakė: jį. -

— Ir ko čia džiaugtis, juk 
kytojas išliko gyvas!

ne-
Jo

mo-

Ekonomistai pranašauja, 
pirmoje dalyje 1969 metų 
pasireikšti biznio sulėtėjimas.

jog 
gali

Keturių Metų Mirties Sukaktis

Petronėlė Šulcą
Gyveno 3933 So. Rockwell St.

Gimė Chicagoje, Ill
Mirė 1964 m. gruodžio 7 d. Palaidota gruodžio 10 d. 

Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: vyras Jonas, sūnus Edvardas ir jo šei

ma, sesuo Ona ir jos šeima, kiti giminės bei draugai ir pa
žįstami.

Mes, Tavęs, mūsų brangiausia n,ekuomet neužmirsime.
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes pas Tave, anksčiau, 

ar vėliau, ateisime.
Lauk mūsų ateinant ir ilsėkis ramiai!

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus, marti, sesuo# anūįcai ir giminės.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų. 
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS Ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711 
Atdara plrmad. ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treč., Ir Šeštadieniai* nu« 
r * c Sekmad. atdara nuo 11 Iki 4:30 po pletvj

UŽUOJAUTA DR. RUGIENEI
geležinkeliečiu vardu Į

Lapkričio 27 d. įvyko a. a. inž 
Jano Rugio laidotuvės Chicagoj j 
Našlei. Dr. A. Rugienei ir sese- ■ 
rims -Alicijai Rūgytei ir J. Rač- I 
kąuskienei buvo išreikšta daug | 
užuojautos pareiškimų, jų tarpe 
Geležinkeliečių vardu užuojau
tai pareiškė A. Čepulis, kuris su 
velioniu Į930 m. tarnavo Liet. 
Gglež. valdybos tiekimo tarny
boje.- į *

Velionis inž. J. Rugis buvo 
malonaus- būdo lietuvis, buvę 
kilęs is Švėkšnos m., Tauragės 
apskr.. kur jo tėvas gydytojas 
vertėsi daktaro praktika ir bu
vo didelis liętuvių veikėjas, p.f.

i - • - ’ |
jeigu piiųgapgalėtų Jsąlbėti, 

tai mums jie tik pasakytų—I
pasimatymo”,. |

Dvieju Mėtų Mirties Sukaktis

Marcella Pakudai+is
Pagal tėvus Kazikaitis 

' Gyvenusi Brighton Parke.
Mirė 1966 metais gruodžio 6 d. Gimė Lietuvoje. Ame

rikoje išgyveno 44 metus.
Palaidota gruodžio 9 d. Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: vyras Joseph, sūnus Raymond, marti 

Erika ir anūkai —’ Scott ir Rpbert, brolis Joseph, jo žmona 
Kazimiera, pusbrolis, James kazikaitis, žmona Frances ir 
pusseserė Ąnna Zakarka ir sūnūs, gyvenantieji Amster
dam, N. Y., pusbrolio duktė Johanna Jakūnas. Lietuvoje 
liko sesuo Marijona MikulaitĮs.

Mes, Tavęs, mūsų brangioji, niekuomet neužmiršime.
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vė

liau pas Tave nųeįsiųię. | •
Tebūna Tau lengva ši žemelė! ./

Nuliūdę lieka: y į .
Vyras, sūnus, anūkaĮ, mafiL giminės.

PLANINGAS TAUPYMAS pradėk*Laupyti šiandien!

Metinis dividendas mokamas
F JĄ t #&*>*** JPU f**

už indelius taupymo knygutėse.

Mokamąs už yįenų metų taupymo
Jakštus nuo išdavimo datos 
($5,000.00 ar daugiau,' įdedant po $500.00)

Mokamas už vienų metų taupymo 
lakštus nuo išdavimo datos 
($10,000.00 ar daugiau, įdedant 
po $1,000.00)

PARKING LOT

D$L INFORMACIJŲ KREIPKITM

MUTUAL Federal SAVINGS 
. ,\ ASSOCIATION OF CHICAGO

2RMAK ROAD • CHICAGO ILL. 60608 
OURS: Whday, Tuesday, Friday 9 to 4;
> 3; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

OFFICE 
Thursday $

— ADJOINING OUR OFFJgg fUg$gJ(į^/ ___ TELEPHONE VI 7-7747
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Zanavykų Klubas Atžymėjo
Gražia Puota Veiklos Sukaktį

Darbštūs Senukai

Šakių Apskrities klubas už
baigdamas savo 31-sius veiklos 
metus, apkričio 16 d. Lietuvių 
Vyčių salėje, Chicagoje, buvo 
surengę vakarienę, kurioje da
lyvavo per 200 garbingų sve
čių ir viešnių.

Salė ir valgių stalai buvo pa
rengti primenančiai anais lai
kais Zanavykijoje švenčiamas 
derliaus šventes. Drūtuolio ąžuo 
lo ir kt. lapais, rudenio meniš
kai nuspalvintais, puošėsi salė.

Valgių stalus dabino javų var 
pos ir spalvingos rudenio gėlės.

Vakarienę atatinkamu žodžiu 
atidarė klubo pirm. p. Adomas 
Didžbalis, pasveikindamas va
karienės dalyvius ir labiau klu
bo veiklai pasidarbavusius as
menis. Pagerbiant: Antaną Ba
cevičių, Mariją Neberezienę, An 
taną ir Mariją Gerdžiūnus, Pr. 
ir Mariją Sideravičius, Juozą 
Jurkšaitį, Stasį ir Oną Braniš- 
kuš, jiems įteikiant po kuklią i 
dovanėlę. Juos trumpu žodžiu ■ 
vakarienės dalyviams pristatė j 
Jonas Janulaitis.

Sugiedojus “Ilgiausių Metų” 
buvo pradėta ir pati vakarienė 
kartu į jų sveikatą išlenkiant ir 
po taurelę.

Vakarienei skanius valgius 
su savo talkininkėmis pagami
no šios srities specialistė p. Ko
tryna Repšienė. Šios mūsų suei
gos įvairiose tarnybose pasigė
rėtinai darbavosi ir tiksliausiai 
savo pareigas atliko: O. Didž- 
balienė, D. Vizgirdienė, M. Ben- 
doraitienė. A. Ramonienė, J. 
Skama, A. Vasiukevičienė, D. 
Ketvirtis, A. Račiūnienė, A. Di
džbalis, A. Bendoraitis, K. Kri
kščiūnas, J. Vasiukevičius, J. 
Staška, J. Vizgirda ir J. Janu
laitis.

Šokiams grojo A. Ramonio or
kestras ir poros ritmingai su
kosi grakščiuose šokių sūku
riuose.

Šakių apskrities klubo valdy
ba ir parengimų komisija taria 
nuoširdžiausią zanavykišką a- 
čiū visiems dirbusiems ir vi
siems į šią mūsų sueigą atsi
lankiusiems.

Pradėję savo 32-sius veiklos 
metus tikimės vėl nuoširdžios 
Jūsų paramos, kad klubo veikla 
dar labiau sustiprėtų ir sėkmin
giau pasireikštų lietuviškos vei
klos dirvonuose.

Ta pačia proga primename,

kad sekantis — metinis klubo 
narių susirinkimas įvyks gruo
džio 29 d. 3 vai. po piet L. Vy
čių salėje, 2455 W. 47th Street, 
Chicagoje. Visi klubo nariai ir 
norintieji įsijungti klubo veik- 
lon prašomi būtinai šiame susi
rinkime dalyvauti.

Ypatingai laukiami ir pagei
daujami nauji sumanymai, ku
rie dar labiau pagyvintų, paį
vairintų mūsų ruošiamus pasi- j 
linksminimus. Taipgi, šiame su- i 
sirinkime bus išrinkta nauja 
valdyba, direktoriai, kontrolės 
komisija ir parengimų vadovy
bė.

Kadangi šis mūsų metinis su
sirinkimas svarbus visais at
žvilgiais, tad laukiamas visų na
rių ir suinteresuotų klubo veik
la atsilankymas.

Susirinkimą užbaigus, pasivai 
šinsime kavute ir užkandžiais.

—Joiijos Jonas

Vienas prancūzių savaitraštis 
suminėjo keletą žinomų visame 
pasaulyje senukų, kurie, nepai
sant į savo amžių, aktyviai pa
sireiškia įvairiose gyvenimo 
srityse.

BERNARD RUSSELL
96 metų. Gimęs 1872 metais 

Anglijoje. Filofosas, matemati
kas, rašytojas ir politikas, Atsi
žymi savo radikališkomis idėjo
mis. Jį dar ir dabar galima ma
tyti Trafalgar Square, Londo
ne, įvairiose demonstracijose, 
smerkiant karą Vietname ir rei
kalaujant atominio nusiginkla
vimo.

PABLO CASALS
87 metų. Gimęs 1876 metais 

Ispanijoje. Žymus smuikinin
kas. Kai Ispanijoje įsivyravo 
gen. Franco diktatūra, jis per
sikėlė į Prancūziją. 1957 metais 
susituokė su Mary Martinez, 60 
metų jaunesne už save.

Nixsono Numatomi 
Santykiai su Rusija

New York. — Savatraščio 
“Newsweek” pranešimu, naujai 
išrinktas prezidentas Richard 
Nixon yra linkęs palikti Mask
voje dabartinį U.S. ambasado
rių Llewelyną Thompsoną, ku
ris yra karieros diplomatas ir 
sumanytojas “tiltų statymo” po 
litikos.

Deja, Sovietai neleidžia tęsti 
tokius tiltus anoje pusėje gele^ 
žinės uždangos, todėl ir toji 
Thompsono misija pasirodė ber
gždžia.

Ginasi Nuo Raudonųjų 

Propagandos

Meksikos valdžia išstatė vie
šoje parodoje krovinį komunis
tinės propagandos, atsiųstos iš 
Hanavos ir Pekingo. Siuntinys 
syeria 100 tonų ir jame sukrau
ta revoliuciniai plakatai, kinie

čių komunistų operos ir įvairios 
ispanų kalba agitacinės “litera
tūros”.

Meksikos valdžios atstovas 
pareiškė, jog toji medžiaga bus 
sunaikinta.

Susirūpino Saugumu

Australijos ministerių kabi
netas svarsto planą sudaryti ge
resnę apsaugą tam kontinentui. 
Numatyta įrengti “Fortress Au
stralia”, iš kurios būtų galima 
sunaikinti priešo paleistas ato
mines raketas.

IŠ VIENO TAŠKO ŽIŪRINT

Gyvenime vyras būna mažiau 
palankesnis, negu moteris.

Kai jis veda, dovanas gauna 
jaunosios. O kai miršta vyrai, 
jų našlės gauna apdraudos pi
nigus.

Iki lobsteris pasiekia vieno 
svaro didumo, praeina mažiau
siai šeši metai.

FEMALE HELP

Pasirinkimas Psichologijos Žinovas

Žemiau Rūsio Laiptų 
Užmūrijo Žmoną

Briuselis, Belgija. — Savo na
muose žemiau rūsio laiptų “Lai 
mės gatvėje” vienas belgas už
mūrijo savo žmoną. Jis ją nužu
dė ir paskelbė kaip dnigusią. 
Dabar, po 35 metų naujo namo 
savininko buvo atrastas jos ske
letas. Žmogžudys liko nenubau
stas, nes byla esanti įsisenėjusi.

Ar toks jau liūdnas dalykas 
yra mirti? Mano supratimu — 
ne. —Virgilijus.

REAL ESTATE

WESTMONT—2 flats. 5 rooms 
down 4 rms. up. (2 bdrms, each) 
2 car gar. Full basement.

I. K. REALTY
4750 Main St. Lisle 

Phone 968-6499

MALE HELP

EXCELLENT OPPORTUNITIES
JOURNEYMEN . 
ELECTRICIANS

Or proof of eight or more years 
experience. Immediate openings 
for experienced electricians. In
teresting work in our extremely 
modern plant. Maintenance men 
have never had a layoff here. 
Excellent wages and benefits.

GUSTAV ADOLF

86 metų. Švedijos karalius. 
Gimė lapkričio 11 dieną, 1882 
metais. Šalia oficialių pareigų 
jis daug keliauja, mėgsta žu
vauti, gilinasi į archeologiją. 
Parašė keletą knygų apie Etru
skų meną.

PABLO PICASSO

87 metų. Gimė 1881 metais 
Malagos saloje. Garsiausias ir 
turtingiausias dailininkas pa
saulyje. Gyvena šauniam rezor- 
te prie Atlanto, Prancūzijoje. 
Buvo vedęs tris kartus.

Vienas jo kūrinių stovi prie 
miesto rotušės Chicagoje.

Mieste giminė pavalkams pa
sikabinti.

MALE HELP

BULK CEMENT
HANDLERS (2)

Permanent Positions With Na
tional Cement Manufacturer.

Hourly Rate Plus Benefits 
Apply in person or call 

345-2175
MEDUSA 

Portland Cement Co.
315 W. Lake St., Northlake, Ill. 

(Piggyback plaza)

BRICK

THE NEW HOME OF
ROSS ELECTRONICS
WE ARE INTERVIEWING NOW FOR

WOMEN
INSPECTORS - PART CHANGERS

DON’T DELAY — APPLY TODAY!

ROSS ELECTRONICS
2832 South Lock Street, Chicago, Illinois

An Equal Opportunity Employer

FEMALE HELP

IMMEDIATE OPENINGS FOR

NURSES
Come to the heart of beautiful Santa Cruz Bay area. Easily acces
sible to San Francisco Bay area, Carmel, Monterey. Assistance 
available to secure housing. Now taking applications for a new 
102 bed hospital to open in Spring 1969. RN’s and LVN’s needed 
in all shifts, all units. Positions available in present hospital P.M. 
and night shifts. Phone Mr. Bitter at 408—724-4741

WATSONVILLE COMMUNITY HOSPITAL
P. O. Box 310, Watsonville, California

Savaitraštis “New Yorker” 
pravedė anketą tarpe kelių 80 
metų sulaukusių amerikiečių, 
užklausiant juos: šalia ko norė
tumėt būti palaidotas?

Pirmas senukas atsakė taip:
— Norėčiau būti palaidotas 

šalia John D. Rockefeller. Tai 
buvo didelis žmogus. Mokėjo 
ne tik uždirbti pinigų, bet ir 
juos gražiai išleisti.

Antras senukas:
“Pageidaučiau būti šalia John 

F. Kennedy. Tai buvo žymiau
sias Jungtinių Valstybių prezi
dentas.

Trečias senukas:
— Aš pasirinkčiau aktorę Bri- 

gidą Bordot.
—Bet juk Brigita Bardot dar 

gyva.
— O kas aš? Ar jau numi

riau?

Gydytojas į pažįstamą:
— Ideališkas amžius berniu

kui, tai 10 metų.
— O kodėl taip manai?
— Matau tą iš nuosavo sū

naus. Jis yra perdidelis verkti 
nakties metu ir permažas sko
linti iš manęs automobilių.

Islandijos saloje yra 107 vul
kanai.

Naminė musė išsirituliuoja iš 
kiaušinio ir pilnai išauga į dvi 
savaites.

Blogi darbai akis bado.

HOUSEHOLD HELP

HOUSEKEEPER — 
PERMANENT POSITION 

Young family wants person to 
live in. Own room, TV. Some 
week-ends off..Mature woman. 
35 Min. from Chicago. Salary 
open. 381-3277.

MALE HELP

DESIGN ENGINEERS
Dorr-Oliver with offices or facilities in 13 states and in several 
countries offers salaries commensurate with ability and experi
ence along with professional atmosphere which affords true 
growth potential. Benefits include free medical and life insur
ance, profit sharing and educational assistance. Our Stamford, 
Conn, headquarters are less than one hour from New York City. 
Immediate openings exist in our Process Equipment Division for 
design Engineers in the following disciplines. Minimum 3 to 5 
years experience required.

Structural Design Engineers
General engineering design of stress analyses on process equip
ment.

Civil Design Engineers
Brad spectrum of process equipment design involving hydraulics, 
mechanics and structural general design concept review specifi
cations and drawings; contacts with varied field sales and proj
ect engineers.

Mechanical Design Engineers
Responsible for conceptual work; capable of mechanical design in 
working out general problems arising in the area of engineering 
and manufacturing.

Applications Engineers
BS engineering, 3 to 5 years experience in the area of centrifuge 
applications to perform a variety of duties persuant to engineer- 

i ing and sales development, new applications and advanced tech
nology.
Call collect or send resume including salary requirements to — 
P. J. DeMichiel — Manager

Professional Employment — Phone: (203) 348-5871
DORR - OLIVER INCORPORATED

77 Havemeyer Ave., Stamford, Conjn. 06904
An Equal Opportunity Employer

Labanoro Giria ir 
Deivė Medžiotoja

Šiais laikais iš tos girios ryti
nėje Lietuvoje mažai kas beli 
ko, bet anksčiau ji tęsėsi nuo 
Vilniaus, per Švenčionėlius, U- 
teną. Molėtus, Tauragnus iki 
Dauguvos ir toliau. Girioje liū
liavo daugybė ežerų, tekėjo upe 
lių,telkšo pelkių, liūnų, rais
tų.

Senais laikais buvo manoma, 
jog ten gyvenusi geroji Lietu
vos giriu deivė Medžiotoja, nuo 
praamžių saugojusi to krašto 
miškus. Ji dažnai įspėdavusi: 
“Lietuva yra miškuose. Kirski- 
te miškus! Iškirskite miškus — 
Lietuvos nebus. Kirskite! Kir- 
skite!”

Miškus Lietuvoje, kaip žino
me, kirsdavo ne tiek savieji, 
kiek okupantai.

Relocation aid provided. Steady 
year round employment.
Write or call collect: Joseph 
Goodell (419) 485-3193, or apply 
to Jim Wyllie, Plant Eigineer.
CHASE BRASS & COPPER 

COMPANY 
MONTPELIER, OHIO

LAYERS
CALL 

636 - 5255

j NAMU TAISYTOJAS - KONTRAKTORIUS
| ATLIEKU VISUS NAMŲ TAISYMO DARBUS, 
I UŽDEDU IR TAISAU STOGUS, KAMINUS, 
j ŠALYGATVIUS IR KITKĄ.

Dėl Apkainavimo Pašaukite:

GEORGE LORENCAS
Iš ryto prieš 7-tą valandą

Tel. LA. 3-1253
arba per visą dieną, nuo 7 vai. ryto iki 1 0 ved. vakaro

Tel. 778-7810

Dr. Scott Littleton, antropologis- 
tas, dirbąs Los Angeles, mano, kad 
žemėje yra perdaug žmonių ir to
dėl siūlo gimimo kontrolės tabletes 
visam pasaulyje dėti į geriamą 
vandenį. Esą 2168 m. pasaulyje 
jau bus 50 bil. žmonių ir žemė 
atrodys kaip skruzdėlynas.

| MOVING MOVING |
| PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI 1

Ilgų metų patyrimas - Pigūs sąžiningas patarnavimas. Nauji X 
$ dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. S 

į \ ž
Kai-p patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai X 

: $ YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI. |

1 J. NAUJOKAITIS I

$ 2022 W. 69th Street Chicago, Hl. 60636 |
I Telefonas; WAIbrook 5-9209 1

MALE HELP

PRODUCTION EMPLOYEES
Any type of construction experience helpful, but not necessary.

MAINTENANCE MEN
EXPERIENCE NECESSARY

Just opening our plant and we need employee immediately. 
STEADY WORK

EXCELLENT BENEFITS PROGRAM 
Apply in persop

PRICE BROTHERS COMPANY
13020 Newburgh Road, Livonia 261-6720

An Equal Opportunity Employer

Immediate Openings 
MACHINE OPERATORS

We Need Machine Operators For All Three Shifts 
Some High School Required

STARTING RATE $2.40 PER HOUR PLUS COST OF LIVING 
Raise within 30 days if acceptable. Full company benefits 
program, including company paid insurance, retirement and 

tuition aid. Also
PIPEFITTERS

If Interested Contact Personnel Department
8 A.M. to 10 A.M., Monday thru Friday
Johns-Manville Products Corporation

GREENWOOD AVENUE, WAUKEGAN, ILLINOIS 
An Equal Opportunity Employer

4 Š. J. DEVRIES & CO. LUI
1515 W. 74th ST. HUdson 3-7

4x6—3/8
PLASTER BOARD

$1.56 ea.
$1.82 ea.
$2.08 ea.

4x6—
4x8—V2
4x8—5/s

$1.80 ea.
$2.40 ea.
$2.88 ea.4x8

Clean & Bright 1968 Stock

4”x7.’ Cedar Post . .75c
5”x7’ Cedar Post . . 80c

Clear Fir Flooring
All Lengths Available

1x4—V thru 16’ . . 9c
Lineal Foot

SPECIAL—CLEAR REDWOOD PICKETS

1x3—42"........ 25c ea. 1x3—48" .. ....26c ea.

2x4’s Top Grade (Kiln Dry) »-••• 1 le

PINE STAIR STOCK
2x12 ................ 39c Lineal
2x10.................. 33c foot

1x8 ................
1x12 ..............

..13c Lineal 
.. 20c Foot

QUALITY LAUAN MAHOGANY
HOLLOW CORE DOORS

2/0 x

2/4 x

6/8 - !’/« • $6.50

6/8 - P/s

9

' 2/6 x 6/8 -

7.66 2/8 x 6/8 - 13/, .
7.00 3/0 x 6/8

$7.50
7.50
8.50

CEILING TILE SPECIAL
WHITE . 12x12—’/t"..........................................10c EACH

Open Mon. thru Fri. 7:30 a.m. to 4:30 p.m. 
Sat. 8.'til Noon

Knotty-Pine-Special-Satin-Finish
1x8 - 13c Lineal Ft. 1x10 - 16c Lineal Ft.

PREFINISH-PAN
4x7 Spice S3.36 ea.
4x7 Coconut 3.36 ea.
4x7 Banana 3.36 ea.

ELING — SALE
4x8 Spice $3.84 ea.
4x8 Coconut 3.84 ea
4x8 Banana 3.84 ea.

INSULATION
1 Vi" Econ-Thick 5c 
3" Full Thick 7’/zc

1x2—8' to 16' Furring 3c
1x3—Spruce ............Š’/zc
1x4—Spruce ................ 5c
1x6—Spruce ............7 Vac

UmoI

42“ Double-Fence-Wire ...... ......................35c Lineal Foot
36,’x42” Plain-Top-Gate..... ...........................J $9.50 ea.

Special Select 2x4
Top & Bottom Rail ................ ..................................... Feet

COMPLETE STOCK OF PINE MOULDINGS
ALL PRICES INCLUDE FREE DELIVERY 

ON PURCHASES OVER $10.00

FREE ESTIMATES FREE PARKING



_________________ SANDARA

Patarimai
+++++++ Seimininkėms

Veršiena Su
Makaronais

tuščiavidurė, kad išvertus želę, 
galima būtų vidun sudėti aukš
čiau minėtus visus vaisius.).

Paimti: 1*6 svaro plonai su- 
piaustytos veršienos (viel cut
let), 2 šaukštus sviesto, 1 dėžu
tę svogūnų (5/8 ounce), “dry 
cop mix”, 1% puoduko van
dens, *4 puoduko raudono vy
no.

Prie to. dar 2 valgomus šauk
štus vandens, 1 šaukštą miltų, 
14 puoduko rūgščios grietinės 
ir virtų makaronų.

Daroma taip. Išvirti veršieną 
nedideliais gabalais ir pamušti 
su mediniu plaktuku. Vėliau 
apkepti svieste, pridėti svogū
nu sriubą. Prijungti vandenį ir 
vyną. Pridengti viršeliu ir pa
virinti 15 minučių.

Atskirai 2 šaukštus vandens 
pavirinti su miltais, pridėti rūg
ščios grietinės.
• Kai sosas sutirštės, nuimti jį j 
nuo ugnies ir paduoti prie mė-

Žemaičių Valgiai
Taip Pagaminta Kruopų Košė

♦
Pamirkytos kruopos užkaičia- 

mos su pienu. Verdamos, kol 
kruopos suminkštės. Paskiau 
sudedamos sutarkuotos bulvės 
(ketvirta dalis viso košės kie
kio).

Verdant reikia maišyti, kad 
kruopos nesupultų į kukulius. 
Įpilama dar saldžios grietinės 
ar pieno.

Kruopų košė valgoma karš
ta.

Nauja NATO baze Neapoly, su JAV, britų ir italų lėktuvais. Bazės 
uždavinys*: sekti sovietų laivų judėjimą Viduržemio jūroje

Prašomi Atsiliepti
------------------------ -I

I

Iš Lietuvos, Plungės mieste
lio, Jokimas Litvinas paieško 
Aleksandro Rančos, atvykusio į 
JAV-bes 1904 — 1905 metais.

Gyveno Bostone, o dabar gal 
Chisagoje, III., dirbdamas prie 
statybos meistru.

Jei kas apie jį kokių žinių tu
ri, labai prašau pranešti: Stan
ley Valaitis, 2414—52 St., Ke
nosha, Wis., 53140.

tablečių ir jų gyvybė dabar yra
pavojuje. Kv.

Apie Vyrus ir Moteris

sos ir makaronų.

Geltonų Žirniukų
Sriuba

Paimti: 1 svarą šinkos, 1 kau-
liuką nuo šinkos, svaro gel
tonų žirniukų (split yelow 
dried peas), 14 svaro žalių žir
niukų (split green dried peas), 
2 svogūnus, 1 puoduką p ieno, 
tarkuoto sūrio ir 1 šaukštą mil- 
t, U.

Darbas. Užvirinti drauge šin- 
ką, kaulą nuo šinkos ir žirniu
kus. Išvirinus viską, išimti kau
lą, o mėsą ir žirniukus pertrin
ti per sietą bei jų rašalą, perko- 

is vėl sujungti su pertrinta
koše.

Pridėti apkepintus svogūnus. 
Pavirinti viską *4 valandos. Ga
le prijungti pieną ir miltus.

Paduoti su tarkuotu sūriu.

Kiaulienos Zrazai
Paimti: 1 svarą kiaulienos 

nuo šinkos, 3 šaukštus miltų, 4 
šaukštus riebalų. 3 svogūnus, Vz 
panties rūgščios grietinės, drus
kos pagal skonį.

Darbas. Mėsą supiaustyti ga
balais ir išmušti muštuku, pa- 
volioti miltuose ir apkepinti iš 
abiejų pusių.

Tada sudėti į žemą puoduką, 
pridėjus apkepintus svogūnus 
ir vandens tiek, kad padengtų 
mėsą.

Įpilti 1 šaukštų miltų ir šutin
ti ant lengvos ugnies, nuolat 
maišant iki mėsa bus gatava.

Zrazai paduodami su bulvė
mis ir burokėliais.

Citrinos Žele su
V aisiais

Paimti: 1 pokelį citrinos žele 
(lemon gelatine), Vz puoduko 
verdančio vandens, 1*4 puodu
ko citrinos sunkos iš dėžutės, 
apelsino, vynuogių be kaulų, 
banano gabalėlių, obuolių su- 
piaustytų skiltelėmis.

Darbas. Išleisti želetinį ver
dančiam vandenyje, o paskiau 
prijungti prie jos citrinos sun-

Įpilti formon ir įstačius ledau- 
nėn, atšaldvti (forma turi būti

Bulviniai Paplotėliai
Paimti: 3 dideles bulves, 3 

kiaušiių trynius, 1 puoduką pie
no, *4 šaukštelio druskos ir mū

(Žymesnių Amerikiečių Mintys)

tų.
Darbas. Nulupti bulves, iš

plauti ir sutarkuoti tarka. Pri
jungti trynius, pieną, druską ir 
miltų tiek, kad būtų lengva te
šla.

Paplotėlius dėti ant karštų

Kiekvienas vyras kasdien 
bent penkiom minutėm esti vi
siškai kvailys. O jo protingumas 
pasireiškia per dieną irgi neil
gesniam laikui.

—Rašyt. Albert Hubbert.
©

Nėra tokio dalyko, kaip kad 
problemą sukeliąs berniukas.

Visi berniukai sudaro proble
mą. —Teis. Charles B. Seidel

©
Daug merginų gavo sau vy

rus, priversdamos juos tinka
mu psichologiniu momentu iš- 
tyžti nuo šaltų skruostų, karš
tų lūpų ir brangių kvepalų aro
mato. —Ralph Bienfang.

Verta Žinoti, Jog. • •
Pirmutinis garinis laivas at

plauki į Klaipėdos uostą 1824 
metais. *

Varniuose pabaigoje 18-to 
šimtmečio tapo įrengta varpų 
liejykla. Joje laike 1831 metų 

į sukilimo prieš rusus buvo ga
minamos kanuolės ir šoviniai.

Kaip Ilgai Būna Sapnas

Pasitaiko ir Taip!

Kai kurios moteriškos koji
nės yra puikiai užpildomos mo
tinos - gamtos.

Sapnas, psichologų teigimu, 
tęsiasi tik keletą sekundžių.

Ilgiausiai žmonės sapnuoja 
maždaug tik pustrečios minu
tės, nors, pabudus, atrodo, jog 
sapnuota kuone per visą naktį.

Romėnų skaičiavimo sistemoj 
raidė C, reiškia šimtą.

Kada Reikia Kreiptis 

į Teisės Gynėja?

Kyla klausimas, kokiose ap
linkybėse patartina kreiptis į 
teisės gynėja - advokatą?

Į patiektą klausimą galima bū
tų taip atsakyti:

1. Kada reikalas sukasi apie 
didesnę sumą negu porą šimtų 
dolerių.

2. Kada reikalas (byla) atsi
duria Generaliniam Jurisdikci
jos teisme.

3. Kada asmuo įtrauktas į di- 
vorso bylą, arba būna kaltina- 
nas didesniu nusikaltimu.

4. Kada bet koks teismo pro
cesas turi nemažos reikšmės.

Čia pat iškyla kitas klausi
mas: ar visada re kalinga sam
dyti advokatą divorso bylose?

Į tai kai kurie teisininkai at
sako, kad nevisose skyrybų by
lose. Nebūtų reikalo kreiptis į 
advokatą, jeigu kaltinamasis 
(defendant) nenori gintis, arba 
neturi stambesnio turto.

Taip pat nebūtų reikalo sam
dyti advokatą, jeigu žmona ne
reikalauja alimentų arba pašal
pos vaikų išlaikymui —pr. šul.

Ruošiasi Apšildyti Poliarinių 
Meškų Guolius

riebalų ir gerai apkepinti iš. 
abiejų pusių.

Paduoti su rūgščia grietine.
Galima naudoti prie tų paplo

tėlių ir obuolių košė.

Salotos Daržovinės
Paimti: 4 virtas morkas, 4 

petruškas, 1 žalią salierą (smul
kiai piaustytą), 3 obuolius, 2 
svogūnus.

Darbas. Viską gerai sukapoti 
ir užtaisyti majonezu. Jeigu kas 
mėgsta aštresnį skonį, galima 
pridėti dar rauginto agurko dėl 
skonio.

Vietoje majonezo galima var
toti rūgščią grietinę.

Švediškas Tortas

Paimti: 7 šaukštus sviesto, 
1% puoduko pudrinio cukraus, 
2 šaukštus tarkuotų bulvių, 3 
padalintus kiaušinius, 1*4 puo
duko sumaltų riešutų.

Darbas. Išsukti sviestą su cu- 
I krumi, pridėti kiaušinių trynius 
ir sukti mediniu šaukštu apie 
30 minučių laiko.

Sudėti sumaltus riešutus ir 
gerai išplaktus kiaušinių balty
mų putas.

Ištepti formą sviestu ir pa
kepti tortą vidutinio karščio 
krosnyje apie 45 minutes.

Vedęs Vyras Panoro 
Su 15-mete Mirti

Wetzlar. Hesesn,- V. Vokieti
ja. — Viena 15 metų mergaitė 
apsuko galvą vienam vedusiam 

i vyrui, 4 vaikų tėvui. Dabar jis 
1 norėjo su jaunamete kartu mir- 
' ti. Dėl romansų su mokine El- 
1 ke kuri nuo jo (statybos te- 
| kintojo Edwin D.) laukia kūdi- 
Į kio, jis užmiršo savo šeimą.

Neseniai darbininkai atrado I
statybos tekintoją ir jo myli- 

‘ mąją to vyro automobilyje, *£u- 
; ris buvo pastatytas miške. Abu 
I buvo virš normos nuriję miego

LITHUANIAN 
BAKERY
2450 West 59th Street 

CHICAGO, ILLINOIS 60629 
Telef. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRlŲ"RŪSIŲ KEPINIUS
ma tortų Ir kitų gaminių užsakymus įvairiems parengi
ąs. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 
■os, kumpiai, skilandžiai ir šviežios lietuviškos dešros. 
Atdara nuo anirad. iki šeštad. 8 vai. r. iki 6 vai. vak.

Uždara sekmad. ir pirmad.
Savininkas ANTANAS KAZILIONIS

I

AR ATSP6SITE 

ŠIAS MĮSLES?

1. Visi viduriniai, nė vieno 
kraštinio?

2. Keturiais grebėstais visą 
lauką nugrėbsto?

3. Keturi žirgeliai stonelėj 
stovi, penktasis aplinkui bėga?

4. Sena boba kaip ragana, lie
muo kaip rąstas, kojos kaip ša
kės, visa perkarus ir nuoga, ta
čiau peni ir dengia visą pasau
lį?

5. Du galai aštriai nusmailin
ti, du galai žiedais nudailinti?

6. Graži mergelė, pančiu su- 
sijuosus, po aslą šoka?

7. Ne tiek dvare dvariokų, 
kiek avino galvoj kirtokų?

8. Aš vandenį sparčiai varau 
ir miltus valau; .esu iš liepos 
padirbtas — koks vardas man 
paskirtas?

9. Mažas kuprelis visus lau
kus apjejo, namo parėjęs, visą 
žiemą d/ybsojo?

10 Atidariau, kas uždaryta, 
uždariau, kas atidaryta, kai tat 
padarau, mane pakaria tuo
jau?

Atsakymai: 1. Stebulė ir sti
pinai. 2. Neriamieji virbalai, 3. 
Neriamieji virbalai, 4. Žagrė, 
arklas, noragai, 5. Žirklės, 6. 
Šluota, 7. Malkom skaldyti ka
ladė, 8. Rėtis, 9. Piautuvas, 10. 
Raktas.

Dudley, Anglija. — Vietinio 
zoologijos sodo pareigūnai ma
no, kad pora poliarinių meškų 
neatsivedė meškučių dėl to, kad 
jų guolis yra per daug šaltas.

Todėl jie nusprendė įvesti 
centralinį apšildymą.

Nesirk svetima liga. Kalba kalbą atveda.

6245 SO. WESTERN AVE
TEL. GRovehill 6-7575

u

INSURED

P.M.
P.M.

OF YOUR 
INVESTMENT

service charge to members 
Sell & redeem U.S. Bonds 
Two large free paxk’g lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

Ketvirtad.
Penktad. , 
šeštad. ..

9:00 A.M.-'8:00
. 9:00 A.M.-8:00

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:
‘ ar. j.: •.41.1.. . ................1,111

MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Praturtėjimo 
Planą! Pasirinkite JumS tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Praturtėjimo planą 
iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar taupymo knygelėse mo
kamus 4^4%. Pradekite taupyti dabar gereatnei savo ateičiai.

Visos taupymo sąskaitos iki $15,000.00 yra apdraustos Federalinėje Ap- 
draudos Korporacijoje.

TEIKIAMAS MUSŲ PILNAS PATARNAVIMAS;
★ Notary Public Service
★ Free community rooms for 

your organiz’n meetings
★ Cash checks and pay all 

family bills with our spec’I
mbney order checks. No

H O
. 12:00 P.M.-8:00 P.M.

9:00 A.M. - 4:00 P.M.
......... Uždaryta visa d.

(arkite geresnę ateitį Senatvės našta sunki.

MĖNESINĖS
SANTAUPOS

Į 2 YRS. 4 YRS. 6 YRS. ) 8 YRS. 10 YRS. 1 12 YRS.| 14 YRS. | 16 YR. Į 18 YRS. I 20 YRS.
$10.00; S252.13 $524.08 $833.30 $1,167.46 $1,534.511 $1,937.70 $2,380.57 $2,867.041$3,401.40 $3.988.36
' 20.00! 504.26 1,058.1611,666.59 2,334.91 3,069.02| 3.875.39 , 4,761.14 5,734.08! 6,802.80 1 7,976.72

30.001 756.39 1,587.2512,499.89 3,502.37 4,603.53 5,813.091 7,141.71 8,601.12110,204.20! 11,965.08
40.0011,008.53 2,116.3313,333.18 4,669.82 6,138.04 7,750.781 9,522.28 11,468.16 Į 13,605.60115,953.43 

14,335.21117.007.o6I 19,941.7950.0011,260.6612,645.4114,166.48 5,837.28 7,672.55' c9,688.48111,902.85
60.00! l,512.79i3,174.49I4,999.78 7,004.73 9,207.06 11,626.17’ 14,283.42 17.202.25! 20.408.40! 23,930.15
70.00 1,'764.92!3,703.58i 5,833.07 Į 8,172.19110,741.57113,563.87116,663.99 120,069.291,23,809.80!27,918.51 
80.00'2,017.05'4,232.6616,666.371 9,339.65112,276.08115,501.56119,044.56 122,936.33127,211.19Į31.906.87 
90.00 2,269.18Į4,761.7417,499.66! 10,507.10! 13,810.59 Į 17,439.26121,425.13 125,803.37130,612.59135,895.23 

T0O?00 |2^21.3215,290.82j8,332.96Į ll,674.56į 15,345.09j 19,376.95Į23,805.70 |28,670.41134,013.99Į39,883.59

Chicago Savings
and Loan Association

John Pakel, fir., President and
Chairman of the Board

JOHN PAKEL, PresidentTURTAS SIEKIA VIRS $90,000,00000

4
Ant visų knygelių 
sąskaitų

ŠTAI NARIAMS

1■9 1% Certifikatų sąskaitos /

IJ Certifikatai išduodami tuks- 
tautinėmis. Mažiausiai turi 
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši mėnesiai.

Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Olub
Insured Family Savings

Chicago Savings and Loan Assn

Pirmad.
Antrad.
Trečiad.

MRS. ALICE READER AND ADVISOR
I have helped many and I will help you in such matters 

as business, marriage, sickness and so forth.
Speaking several languages.

All readings private and confidential.

5003 South Ashland Avenue
Tel. 523-1161 i

I JOHN F. EUDEIKIS
♦♦
t LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
♦ Seniausioji ir Didžiausiojj

Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

Telef: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti
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Galvos Skaudėjimai 
Gali Atsirasti Dėl 
įvairių Priežasčių
_ Mažiausiai pusė -pacientų, ku
rie, ateina į gydytojų kabinetus, 
nusiskundžia galvos skaudėji
mu. Daugelis kitų, kuriuos už
klumpa toks simptomas, bando 
nuo jo nusikratyti nuosavomis 
priemonėmis.

Galvos skaudėjimus gali su
kelti įvairios priežastys: nuo
vargis, rūpesčiai, aukštas krau
jo spaudimas, blogas regėjimas, 
laikinas virškinimo pakrikimas 
ir alergija tam tikriems maisto 
produktams: kiaulienai, kuku
rūzams (corn), pienui, šokola
dui ir pan.

Bet tikrąją galvos skaudėji
mo priežastį ne taip'lengva pa
tirti, nes jų gali būti daugiau 
kaip 200.

Norėdami atsikratyti nuo to 
įkyraus skausmo, žmonės pir
miausiai griebiasi aspirino, ku
ris yra mažiausiai kenksmingas 
už ' kitus “raminančius” vais
tus, kaip pyramidon ar amino- 
pyrinę, blogai veikiantieji į 
kbapfą.

Tąip vadinami barbituric acid 
sedative ir panašūs, kurie pla
čiai garsinami, gelbsti prašalin
ti skausmą. Tačiau kai kuriais 
atvejais jie gali pasirodyti nuo
dingi. Bet paprasčiausios prie
monės. kaip tai poilsis, pakeiti
mas dietos, sumažinimas rūky
mo ar vartojimo alkoholinių 
gėrimų turi būti išbandytos 
pirm, negu griebsimos kokių 
nors vaistų., .

Jeigu smarkūs galvos skaudė
jimai staiga užklumpa tą, kuris 
jų ankščiau nejuto, tai reiktų 
kreiptis į gydytoją, kuris ištirs 
ar nėra tam rimtesnių priežas
čių, kaip pvz. inkstų pakrikimas, 
užsinuodijimas, netinkamas vir
škinimas ir pan.

500 Bilijonų Ląstelių
Mūsų Organizme

Tikėsite ar ne, bet mūsų, kū
ne galėtų būti iki 500 bilijonų 
ląstelių (cells). Tokias išvadas 
padarė medicinos mokslas. 
Kiekviena ląstelė yra sudaryta 
is 100,000 skirtingų cheminių 
dalelių, kąip tai calciųjn, chlo
rine, magnezium, sodium, zink I 
ir kitų.

Kiekvieną dieną pnjlijonąi nu7! 
dėvėtų ląstelių pakeičiamos nau 
jomis, panaudojant medžiagas, 
iš to maisto, kurį suvalgome, iš 
skysčių, kuriuos išgeriam, oro, 
kurį, įkvepiam. Iš to jau gali' 
būti, aišku, kaip svarbus yra tin-Į 
karnas, ^mąistp parinkimas mūri 
su s^eikątai ir kūno dalių funk 
cion avimu i.

nai E ir C. Bet visa tai kol kas 
| pąsilįęką, spėlįojiųiais,

Nurodoma taipgi, jog riebes
ni valgiai sukelia kraujagyslių 
sukalkėjinąą,. kas .savp keliu pa
didina ir kraujo spaudimą, bet 
ir ši teorija ne visai tiksli, nes 
ją galima pritaikintų tik tiems, 
kurie nesunkiai dirba, o daug 
prisivalgo. . . .

Didžiausią. to reiškinio skatin 
tojas. yra baimė, rūpesčiai ir su- 
ąijaudinunąj. Dažnai atsitinka, 
kad atsikrąčįus slegiančių rūpe
sčių,. savaime nukrinta ir aukš- 

i tas krąųjp spaudimas..
Apribotas rūkymas, kava, ar

bata nėra kenksmingi šiuo at
žvilgių. Iš kitos gi pusęs: bent 
koks darbas, fizinis ar protinis, 
kuris perdaug nenuvargina, ap
saugo sveikatą ir senesniame 
amžiuje. .......

Skilvio Uždegimas Arba 
Gastritis Reikalingas
Skubaus Dėmesio
v,,Kuomet po valgio mūąų skil
vyje atsiranda-/‘sunkumai”, kar
tais net. skausmas s arba .vėmi
mas, mes dažniausiai šuverčiąm 
kaltę už tokius reiškinius ?. ant 
netinkamo maisto, kurį ką tik 

j suvalgėm. Žinoma kartais ga- 
' Ii būti ir maisto kaltė, bet tokie 
simptomai dažniausiai įspėja, 

į jog kas nors negero reiškiasi 
mūsų skilvyje.

Skilvis, kaip ir kiekviena mū
sų kūno dalis, gali būti pažeis
tas, kai jame pasireiškia užde
gimas, jei ne yienoje, tai ki
toje vietoje. Kai skilvio sienos 
užsikrečia, tai jos paraudonuo
ja ir patinsta. Jeigu infekcija 
būna aštri, tai atsitinka ir krau
javimas. . •

Valgant rupų maistą, varto
jant alkoholinius gėrimus, pi
pirus, garstyčias, keptą mėsą ir 

i pan., skilvis tampa daugiau su- 
' erzitas ir iritacija skilvyje pa- 
: didėja. O jeigu maiste trūksta 
į tam tikrų vitaminų, tas tai dar 
labiau gali apsunkinti padėtį

Vienas neseniai išrastas me-

Norintiems Pirkti 
Nuosavybę Tucson, 

Arizonoje
Perkantiems turtą, ąr biznį 
Tucson, Arizonoje, mielai paė
dęs. Robert Prasčiūnas, Real 
Estate D-to laisniuotas ir dir
bąs su Multiple Listing, Har
ley Hendricks Realty, Inc., 
640 E FT. Lowell, Tucson, 
Arizona. Phone 623-5809.
Roberto^ nąmų telef.f£22-2474, 

1939 E. 3i Street,
- TUCSON,- ARIZONA —

Trūkumas Vitamino B GREITA PAGALBA
Lūpų - suskilimas .ęųeko bend- j 

rę neturi su peršalimu. Tas rei-l 
škim yra surištas su trūkumu 
musų organizme B grupės vita- ’ 
primų. ..v. ...

Tos rūšies vitaminų yra mie- ‘ 
lėse (yeast), kepenyse, jautie
noje, morkęse, califlower, žir
niuose. Vitaminas B taipgi ap
saugo veido odą nuo išbėrimų.

Pastabos Apie Aukštą 
Kraujo Spaudimą

Dar yra nemažai žmonių, ku
rie tiki, jog česnakas sumažina 
aukštą kraujo spaudimą. Bet to
kie manymai neranda patvirti
nimo medicinoje.

“The American. Journal of j 
Public Health” buvo įdėjęs Dr. I 
Stanley Harfod straipsnį, ku
riame tvirtinama, jog nepakan- ■ 
karnas kiekis tam tikrų elemen
tų mūsų dietoje paskatina auk
štą kraujo spaudimą. Jų tarpe

Nenusimink, gausi papdbą.
Vaistai, kuriebųvo ilgai įiur 

kiami. nuo reumatizmo, 
kojų nutirpimo įr skaudėjimo 
jau^yra... f ’

Tuojau siųsk jį skelbimą iįT 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS .
North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

Parduodama
• • 7. y f ,
Vaistų išdirbystė, plačiai ži

noma per daug metų tarp lie
tuvių ir kitataučių, kaipo Deks- 
nio Galinga Mestis, 4
Turime daug padėkavonės lai

škų už vaistų pasėkmingurųą. 
Biznis neapribotai pelningas. 
Parduodam dėl dviejų rimtų 
priežasčių.

Pr, P. Dekon, ,
243 Breadway, Box 9112,

suminimai magnesium, vitami- Nowark, NJ. 07104

Mg

Jeigu juę erzina kada oras, prisiminkite šiuos JAV karius Vietname, 
brėndaiiči.us netoli Tan Tru Mekongo deltoje.

lių -dienų apleisi šį kambarį ir 
pasivažiųęsj automobiliu ...

Ry *jK ,»
KIEK HEIKTŲ VAIKŠČIOTI?

Peržengus 50 metų, amžiaus. 
iibii vieną kartą savaitėje turi 

i atlikti pasivaikščiojimą gryna- 
I mę orę,. maždaug trigubai. įįf e- ■ 
i snio atstumo, negu, kad vaikš- j 
čioja kasdien. __

I •  fr———*4—* j •

Daugiau Amerikiečių 
Traukia i Vakarus

I Vėliausi Ų.S. Census Mureau 
duomenys rodo, jog Californi- 
joje gyvena 19.2 milijonai žmo
nių, tuo tarpu kaip New Yorko 
valstijoje, kuri iki šiam laikui 
gyventojų skaičiuje buvo pir
moje vietoje, priskaityta 18.1 Į 
milijono žmonių.

, Amerikiečių migracija į vaka
rus bėgyje pastarųjų devynių 
metų, gyventojų skaičių padidi- į 
no Nevadoje 59 nuošimčiais, iki 
453,000; Arizonoje — 28 nuoš., 
iki 1,670,000.

Bet tame laikotarpyje pasi-1 
daugino 24 nuoš. gyventojų skai 
čius ir Foridoje — iki 6,160,000; 
Maryland — 21 nuoš., iki 3,- 
357,000.

Į tą garsinimą atsiliepė apie Albatroso snape randasi 
40 šveicarų ųiergijaų. Bet t^kiu 1 girnas, kurio dėka tas pai 
garsinimu susidomėjo ne vien galį gerti jūros vandeny. 
merginos, bet ir Šveicarijos po-' lininkai dabar bando patiri 
licija, kuęi areštavo 5vasmeųis, kiu būdu jūros vanduo ap 
tarąe skaičiuje ir vieną prancū- j m as nuo druskos Xę did^i 
zę, 60 metų Else Elher, savinin- jūros paukščio snape, kac 
kę naktinio klubo Abidžane. skiau tą procesą pritaikius

. T t , v. niu reikalams.Dvi moteriškes buvo sučiup
tos airporte, prieš pat išskridi
mą į Abidžaną. j Saulė ir kelmo nelenkia.

« * C JI. |. * -. •*« ,* »»- . -*

PADĖKA

dicinoje instrumentas, vadina
mas gast^oskopas suteikia ga
limybes paųjatyti su atmušama 
šviesa ir net nufotografuoti 
skilvio papaušalą. Nuo to inst
rumento ir pati skilvio liga pa
vadinta “gastritis”. Infekcija ir 
uždegimas skilvy suteikia pro
gų įsivyrauti ulceriui, kuris yra 
ne kas kitas, kaip 
skilyyje< u 
t Gąstriįis būna 
phroniskas. Vienu
j u jis reikalauja nuodugnaus ir 
greito ištyrimo, kurį gali atlik
ti tik gydytojas. Niekam nepa
tartina užtęsti tą ligą manant, 
jog ji pati, savaime pranyks.

Žmonės Kartais Daug 
Valgo iš Nuobodumo

atvira žaizda

laikinas arba 
ir kitu atve-!

Apie Gerąsias Medaus
\ te>' ‘ J ' :■ ‘ '. . . **

Ypatybes

t Lietuviai jau nuo seniausių 
laikų vąrtpjo medų, o bitelę lai- 
|cė ypatingoje V,pagarboj e. Kaip 
jau žinome, bitelė surenka iš į- 
yairių žiedų nektarą ir paver
gia jį ,į medų,..kurį paskiau su
pila korin/ir uždaro tokiu pat 
vaškinių dangtelių.

Medus yra vertingas kaipo 
fnaistąs — saldumynas, turįs 
mažai kalorijų ir lengvai su var
iuojamas mūsų organizme. Jis 
ąpsaugo mų? nuo kai kurių bak
terijų, gelbsti virškinimuį, su
teikia geležies, patašo, magne- 
zjjos ir kitų elementų.

Dažniausiai be reikalo ir per 
daug valgoma, ne todėl, kad 
žmonės jaustų alkį, bet vien tik 
iš nuobodumo (reikia gi ką nors 
veikti), tam, kad išsiblaškytų, 

nuo nervinio
įtempimo.

Matomai, 
tiems žmonėms savotišką pasi
tenkinimą, atpalaiduoja juos 
nuo rūpesčių, nuo vienišumo sa 
vy j autos.

Dažnai atsitinka, kad tokie 
“amžinai alkanieji’
kurią nors veiklą ar gave atsa- 
kingesnes pareigas, pradeda ma 
žiau domėtis ,maistu ir jų valgis 
būna normalūs- ~

valgymas teikia

įsijungę į

Nuramino; Ligoni

įpra-Vienas gydytojas buvo 
tęs pasakoti teisybę savo ..pa
cientams. Sykį žmona mirštan
čio vyro paprašė to gydytojo, 
kad jis pasakytų vyrui ką nors 
raminančio.

— Hm, matote,., poniute, aš 
sakau tiesą, ir ti,ktai tiesą.

— Tai gerai, bet vieną sykį 
pasakykite ką nors tokio, kas 
sužadintų viltį. k <L

Atsikreipęs į sergantį, gydy
tos tarė: i

— Būk tamsta ramus. Už ke-

Parduoda Ciesorių 
Brangenybes j

Kinijos komunistinis režimas 
dalimis pardavinėja brangeny
bes iš puošnios Manchu dinasti
jos ciesorių kolekcijos, pasiun-1 
čiant jas į Hong Kong, britų | 
valdomą koloniją.

Auksakaliai tvirtina, jog kas j 
mėnesį pristatoma tų dalykų į 
už $90,000 vertės. Parduodami | 
taipgi brangakmenys, kurie ir
gi buvo konfiskuoti iš turtin-1 
gesnių kiniečių. Už gautus pi-1 
nigus esąs perkamas maistas.

Policija Išgaudė Grupę | 

Merginų Suvedžiotojų
Viename Ziurichp laikrašty- Į 

, ję, ŠyeięąrĮjoje, pasirodę gar§i- 
Į nimas, kuriame buvo ieškoma 
merginų “puikiai ekspedicijai į 
Abidžaną (Dramblio Kaulo Pa- 
k r anty j.e),; Afrikoje. Uždarbiai 
žadėti- 10,000 frankų per mėne
sį. KeĮionė į tą vietą turėjo bū
ti nemokama.

Justinas Tarvidas
Justinas Tarvidas mirė 1968 pn. lapkričio 2 d. ir palai

dotas lapkričio 6 d. šv. Kazimiero kapinėse.
Velionis Justinas Tarvidas negali atsidėkoti tiems, ku

rie suteikė jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo į amži
nybės vietą. Todėl mes atmindami jį ir apgailėdami jo mir
tį, dėkojame draugams, atvykusioms į šermenis, aisiuntu- 
siems gėlių, užpirkusiems mišias ir palydėjusiems į kapines.

Dėkojame Dariaus - Girėno postui Nr. 271, už gražias 
kariškas apeigas — kaplyčioje ir kapinėse ir jo karstą nešu- 
siems į amžinojo poilsio vietą.

Dėkojame dvasiškam tėveliui kun. Jonui Kuzipskui, 
kuris atlaikė gedulingas pamaldas už jo sielą ir maldas kop- 
nyčioje ir ant kapinių. Taip pat ir kun. Edvardui Abromai
čiui už maldas koplyčioje, bažnyčioje ir kapinėse.

Dėkojame laidotuvių direktoriams — Petkui ir sūnui 
už mandagų ir tvarkingą patarnavimą. Ir visiems laidotuvė
se dalyvavusiems, giminėms, draugams ir pažįstamiems.,

O Tau, mūsų mylimasis, sakome — Ramiai ilsėkis šal
toje žemelėje!

Nuliūdę lieka: Žmona, duktė, sūnus, žentas, 
marčios ųr anūkai.

William J. Thomas
Gyveno 1729 West 99 Street.

,Mirė lapkričio 28 d. 1968 m. 9:45 vai. vakare, sulauku
si 82 metus amžiaus. Gimė Lietuvoje: Lygūdų kaime, Gruz
džių parap., Kauno apskr.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Pasiliko dideliame nuliūdime: žmona Petronėlė, duktė 

Olga Bender, žentas Sam, sesuo Frances Valiūnienė - Wal
lace, švogeris Charles ir jų sūnus Charles, pusbrolis Antho
ny3 Kazlauskas ir jo sūnūs Algird ir Fredericks ir daug kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų. Lietuvoje liko brolis Kazi
mieras su šeima.

Kūnas buvo pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 
69 St. Laidotuvės įvyko pirmadienį, gruodžio 2 d. iš kop
lyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Nuliūdę lieka: Žmona, duktė, sesuo.

Kas tik turi gerą skonį. 
Viską perka pas Liepoj!

f Lietuviu Prekybos Namai j
FURNITURE CENTER. INC.

MARQUETTE PARKE
| 6211 So. Western Ave PRospect 8-5875 |

Vedėjas J. LIEPONIS

nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom| Ęįrmad. ij ketvirtąjį.
g nuo 9 iki 6 vai. vak. Selųnadieųiaią —. ųup 12 iki 5 vąl. vąk-

Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 
įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

Juozas Naujokaitis., ,
2022 W. 69th Street, Chicago, Illinois 60636 Tel. WA 5-9203

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc.
Didejįs pasirinkimai įvairiausių televizijų. ra<jįj<^ stįęreo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

NOW..: QUARTERLY DIVIDENDS 
from the people who care

'57’ ■ « • ' 1 ■ •••••••••• • fff • • -4 f

about your savings welfare

SIX MONTH CERTIFICATE ACCOUNTS 
in amounts of $10,000 or larger
in multiples of $1,000

PASSBOOK ACCOUNTS 
add or withdraw any amount any time; 
variety of savings plans

CURRENT RATES—PAYABLE ANO COMPOUNDED QUARTERLY. If drvidmds -i i iiii ii 
for om year, effective ratea are MB % Certificate Account* and <83 £ anPaihnnk U nrymtI

■MURED SAFETY TO $18,000 BY FEDERAL SAVINGS AND LOAN INSURANCE CORPORATION

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

Archer at Sacrameato • Chicago f^6S2 • VI W
HOURS: asset® ovt» nx u. jx»
Mol, Hmob. S aan.-8 pjn. • Tnea^ Vri. • ajn.*4 poa. RESERVES OVER ttf
Sei. f noon • Wed.—ne bonnes® traiMMMited te*- • tb*-



Kasdieniniai Mūsų
Gyvenimo Reikalai
|į®P,r|valo Perdaug Jaudintis

Del Mažmožiu

Moderninės gyvenimo aplin
kybės spkelia mumyse daugiau 
rūpesninęrimasties. susijau
dinimu ir kitokiu nepageidauti? 
nų reiškinių, kurie blogai atsi
liepia į mūsų-sveikatą, o ypač į 
nervus ir širdį.

Dažnai sutinkame žmonių, ku
rtę dėl menkniekio greitai su
pyksta, o mažiausias nesmagus 
jvyxis išmeta juos iš lygsvaros. 
O jei tas viskas dažniau pasi
kartoja, tai iš to, ilgainiui, gali 
issivystyti rimtesni susirgimai. 
Ne vpltui yra sakoma, jog ‘ la
šas, po laso ir ąkpienį pratašo”.

Su bent kokiais dvasinės de
presijos pasireiškimais reikalin
ga kovoti. Jei kas nesmagaus at
itinką šeimoje, pažvelgkime į 
tai kięk galima šalčiau. Jei kiti 
pasako ką nors tokio, kas jums 
nepatinka, tegul tas Įeina per 
▼ieną ausį ir išeina per kitą.

Bandykime išlaikyti savyje 
linksmesnę nuotaiką. Kokios 
nors mėgiamos lietuviškos dai
nelės suniūniavimas gelbsti iš
blaškyti tamsias mintis. Šypse
na, malonus žodis atpalaidoja 
nervu įtempimus ir grąžina mu
myse vidujinį ramumą

♦ \ - * —-------— —

P-nia Sidrienė su Sūnum

Amerikiečius Moko
Lięt. Dainų ir Šokių

‘‘Streator Time-Press” lapkri
čio 20 d. laidoje išspausdino 
straipsnį iliustruota dviem di
delėmis nuotraukomis (vieną — 
per tris skiltis, antras—per dvi) 
Grant mokyklos 3-čio skyriaus 
mokiniai susidomėjo Lietuva • 
dėlto, kad jų skyriaus mokinys j 
Jonas Sidrys mokėjo kalbėti i 
lietuviškai. Mokiniai paprašė, I 
p-nios R. J. Sidrienės, kad ji 
fįmokytu jų mažą grupę- kelis 
jodžius lietuviškai. To skyriaus 
šeši vaikai Sidrių namuose iš
moko lietuvišką dainų ir šokį. 
Jie vaikai mokykloj išmokė vi
są skyrių tą dainą ir šokį.

Vėliau to skyriaus vaikai pa
tyrė daugiau apie ĮJetuvą ži
nių ir jie sumanė telefonu pa- j 
sikalbėti su Liettsvar 3-čio sky
riaus mokiniais. ■

Illinois Telefono kompanija 
įrengė specialius telefonus. Vai- 
kai padarė didelį žemėlapį, prie į 
jp prilipdė raudoną siūlą, vaiz
duojantį telefono vielą tarp Illi
nois ir Lietuvos. Mokinys Ri- 
ųįiard Tiner buvo parinktas 
kalbėti Streaton 3-čio skyriaus 
vardu, o Jonas Sidrys — Lie
tuvos mokyklos vardu. Kitas 
mokinys buvo išrinktas vertėju.

Kai tokia programa buvo pa
ruošta, mokiniai pasikvietė sa-

Dviejų Metų Mirties Sukaktis

Joseph Mažeika
Gyveno 113 No. Betty Lane, Clearwater, Fla.

Mirė 1966 m. gruodžio 3 d. Gimė Lietuvoje. Buvo kir
pėjas, Chicagoj, Bridgeporto apylinkėj, 3232 So. Halsted St.

Paliko liūdinčius: žmoną, pagal tėvus Elzbietą Joneliū- 
naitę, dukrą Evelyn ir du anūkus, švogerį J. Joneliūną su 
šeima, ir du brolius: William Mažeika su šeima, Frank Ma
žeika su žmoną Ona, seserį Ceciliją Šlakis ir jos šeimą.

Jau praslinko dveji liūdni metai dėl manęs, dukros, 
anūkams, giminėms ir draugams.

Ilsėkis, mylimas, ramiame šeimos mauzoliejume — Me
morial Park, St. Petersburg, Fla.

Nuliūdę lieka:
ŽMONA, DUKRA ir ANŪKAI.

lt *■

Crane Savings 
and Loan Association

B. B, PIETKIEWICZ* Pro.

Nemokamai vieta automobiliams

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

4
. Ptnlgal, {dėti prieš mėnesio IS d. duoda dividendus už vis^ mėnesi.

Dividendai mokami k liepos 31 d. 
■ • į * » '• • V' ■ ■ ' * '* *

Prašome aplankyti nauja m0«v namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — B:0O vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Norman Thomas, sulaukė 84 tn;-Ilgus metus jis buvo JAV socialistų 
prezidentinis kandidatas, kandidatavęs 1928 m. ligi 1948 m. rin- 
Kimų Jis čia matyti Huntington, ¥.} senelių namuose.

vo tėvus ir jiems pąvaizdayo 
ką jie buvo išmokę. Ant^ą kart 
programą išpildė visiems Grant 
mokyklos skyriams. Vėliau ta 
programa buvo išpildyta Gar
field mokyklos trims skyriams.
Pažymėtina, kad Jonas Sidrys 

(Dr. J. ir R. J. Sidrių -sūnus) 
šeštadieniais tėvelių iš Streato- 
no atvožiamas į Dariaus ir Gi- 

i rėno lituanistinę mokyklą, kur 
jį moko mokyt. Magd. Šųlai- 
tienė. Jonas yra pirmaujantis 
II klasės mokinys). pr. pet.

—————— _
Miestų Reikšmė Senų

Laikų Lietuvoje

Anais laikais, kuomet Lietu
vos kraštas buvo skystai apgy
ventas, miestai ir miesteliai įsi
steigdavo derlingose žemėse, 
prie upių bei ežerų, kur jau an
kščiau stovėjo pilis arba šven-
tovė. į

Visa eilė miestelių Lietuvoje ' 
įsikūrė jau VI — VII čimtmety- 
je. Jų apsaugai buvo iškasami 
grioviai ir prileidžiama van
dens, o taip pat apvedamos ak
mens sienos 12—24 pėdų storu
mo. Toje sienoje buvo keletas 
vartų, pro kuriuos žmonės įva
žiuodavo ar išvažiuodavo.

Miesteliuose ir miestuose kon 
centravosi prekyba, < pramonė) : 
juose įvykdavo turgai, kuriuose 
išstatydavo savo prekes iš kitų

ON 
investment 
ACCOUNTS 

kraštų atvykę pirkliai. Taip pa
mažu išaugo Kaunas, Ukmergė, 
Raseiniai, Trakai-ir kiti, apie 
kuriuos daug buvo girdima vė
lesniais laikais.

GRAŽI LEGENDA

. Buvo tai labai, labai seniai. 
Vienas karalius nusprendė pa
statyti naują miestą. Tam tiks
lui parinkta atatinkama vieta. 
Astrologai tačiau patarė, kad 
pirmame pastatytame name bū-i 
tų užmūrintas gyvas vaikas, ku- ' 
rį atves pati motina iš savo va
lios.

Po kiek laiko, atsiliepdama į 
astrologų paieškojimus,, motina 
atvedė savo keliolikos metų sū
nų, tikslų .užtikrinti naujam 
miestui gęręsnį būvį.

Kai viskas jau buvo paruošta 
užpaųrijimui berniuko, tas atsi
kreipė į šalia stovėjusį karalių:

— Leiskite man, Šviesiausias 
Karaliau, patiekti astrologams 
tris klausimus. Jeigu tinkamai 
atsakys, tai tas bus įrodymas, 
kaęi jie gerai išskaitė žvaigž
džių patiektus ženklus. Jeigu 
neatsakys, tai tas reikš, kad jie 
klydo.

• Karaliui patiko berniuko drą
sa ir jis leido pastatyti tuos 
klausimus. Berniukas kreipėsi 
į astrologus:

— Kas yra lengviausio, sal
džiausio ir kiečiausio pasaulyje?

Atrologai paprašė karaliaus 
duoti jiems trejetą dienų pagal
voti. •

Praėjus ^tam laikui, jie grįžo 
su sekančiais atsakymais:

— Lengiausia yra paukščio 
plunksna, saldžiausias yra me
dus, o kiečiausias — akmuo.

Berniukas garsiai nusijuokė 
ir tarė:j

— Taip galėjo atsakyti kiek
vienas. Vienok lengviausias yra 
kūdikis ant motinos rankų.. Jis 
niekad nebus motinai sunkeny
bė. Saldžiausias pasaulyje yrą 
pienas, kurį kūdikis čiulpia iš 
motinos krūtų/-o sunkiausiai 
yra motinai vesti savo vaiką ir 
paaukoti, kad jis būtų gyvas už
mūrytas.

Sujaudintas tokiais berniuko 
paaiškinimais, karalius išvijo 
astrologus, o berniuką gausiai 
apdovanojo ir priskyrė jam ge
riausius mokytojus, kad galėtų 
dar daugiau ištobulinti savo iš
mintį.

Nusiskundimas

Vyresnis brolis kalba apie sa
vo tėvus jaunesniam broliu
kui :

— Matai, tokie jie jau yra. 
Pirmiausia mokina mus vaikš
čioti ir kalbėti, o paskiau rei- 
kalauja, kad mes nepasijudin- 
tumėm iš vietos ir tylėtumėm.

Medžiotojo Klaida
Atvykusiam į svečius šeimi

ninkė aiškina:
— Pakvietėm jus stirnienos 

vakarienei, bet įsivaizduokite 
sau, Antanas nušovė karvę!

MALE HELP
^ese*sese^^**se*******#sr*s/s»^****^#^#s*^#

MACHINISTS OR 
OPERATORS

Immediate opening in the foL 
lowing categories for qualified 
machinists or machine operators. 
Must have own tools and be able 
to set up and operate. Will train 
individuals who, are 18 or over 
and have had vocational school 
machine shop training.

TURRET tATHE 
ENGINE LATHE;

PRECISION GRINDERS 
MILLING MACHINE 

RADIAL DRILL PRESS 
PRECISION DRILL 

Apply in person, 
Write —- Call or Wire ;

301—276-0400 — Mr. Younker# 
Crown Cork & Seal Co.

1200 So. Newkirk Street 
BALTIMORE, MD. 21224

MALE HELP

PRINTING PLANT 
Top salary for: 
Pressmen’s Helper 

3 :30 p.m. - 11 p.m.
Compositor — vacancy oii 

day and night shift
Compositor — intęrtypę 

operator (night shift) 
Modern plant, unsurpassed 
employee benefits-

APPLY IN PERSON ; 
GENERAL TELEPHONE

DfKLėtORY ęo.
1865,.tylinęr Street 

Des Plaiųs 827-6111
An Equal Opportunity Employer

IMMEDIATE OPENINGS FOR 
REGISTERED NURSES

New hospital, 237 bed.' All serv
ices including ICU Beaches.- 
Iiigh Sierra. ’ California Mother 
įodgę historical apeąs ąįt eąsy 
access. ,įown 28.QQ0 ąnd gpeater 
qoipmunity 60,Č)0d. '■— Excellent 
schools including 2-year college. 
Starting salary experienced staff 
nurses $650-—$700, plus $50 dif
ferential P.M.’s and nights. Ap: 
plicatiqn being accepted for 
February and March 1969 em
ployment. For more informa
tion, contact: Director of Nurs
ing

KAWEAAH - DELTA 
DISTRICT HOSPITAL

P.Q. Bqx.270 t , 
Visąlią, California 93277

Male Help Wanted

OFFSET PRESSMEN — FULL 
TIME DAYS. MultiHth Chief 
15. Oppty. for larger. Some exp. 
nęc. Ipsųr. Benef. Air-ęopdit. 
V&G PRINTERS, Mt. Prospect 
259-3553.

Ji Nėra Kalta

, — £ląusyfc,- Antaęąį, rytpj su
pis 20 metų nuo mūsų apsivedi- 
mo. Ar pereiktų papjauti vištą?

—Gerai, brangioji, bet argi 
višta yra kalta už tai?

<* . -.i . « ■»ai..........—T

Palyginimas

Žmopa į vyrą:
— Tu primeni man lėktuvą.
— KgcĮėl?
— Nęg iš tavęs nėra jokios 

naudus ant žemės.

PARINKTOS MINTYS
• B T

. — Kas yra intelektualas?
£— .Tai žjnągus, kuris įeina i 

kįiygypą, norą ir nelyja.
-----------——....... ............

-----  .. MALE HELP ■- -■

RARE 
OPPORTUNITY

I for man for combined typeset
ting and plumbing

shop of 12 men
Both construction and mainte
nance experience helpful. Npt 
6,.bet 8 paid holidays. 2 weeks 
paid vacation, good benefits. All 
inside work. No layoffs. Union 
scale.

Phone 225-5525* ext. 586

Male Help Wanted

MITCHELL COUNTY 
MEMORIAL' HOSPITAL

In Osage, Iowa 
offers excellent openings for 

LABORATORY
t-v, ; TECHNOLOGIST s .• c-
Immediate opening. 64-bed gen* 

erai hospital. Salary open. 
Experience preferred. Also 

REGISTERED NURSES
Good salaries plus differentials. 

Liberal personnel policies.
Contact David M. Smith 

(515) 732-3781 . .

FEMALE HELP

Immediate Opening 
.DIRECTOR OF 

NUTSING SERVICE
406 bed general hospital, GGAH 
accredited, served by , all spe
cialist medical staff, intern res
ident training school of nursing 
and other education programs. 
Master plan calls for 600..beds 
by 1968. Located in beautiful 
Central Wisconsin, seeking-

QUALIFIED NURSE * - 
to accept full authority and re-: 
sponsibility for administration 
of nursing service. Masters de
gree preferęd, but not necessa
ry. Executive salary and fringes. 
If interested, send resume to 
personnel director 1- i ? > - 

ST^ JOSEPH'S HOSPITAL
: 6U St. Joseph Street 

Marshfield* Wisconsin 54449 
(715) 387 1741

MALE HELP 
e**>x*srse*»*******^*'*'*****'*'*'*'*'*'*'*'*‘*s 

”r'IMMEDIATE OPENINGS

BRICKLAYERS
LONG JOB — UNION SCALE
45 hours per week. Double time 
for overtime. Excellent working 
conditions.

Call or write to:

. SOUTHWESTERN
BRICKLAYING CO.
n ^9 P > 0 ft 1 C 'ft M '

Į^GKLAND APB 
P»A- A 1 f

S$n Ąfttepia, Tfcįęaę
An Equal Opportunity Employer

Espęrięnęed męi^ for ^-slide,
punch press, and riveting ma- 
chine j setup. , Excellent .wages. 
Overtime. Many fringe benefits.

APPLY:

EKCO - 
iOhrAfe

1949 N. CICERO AVE.
Convenient, confidential 

interview.
Call MR. OLSON 237-6000.

An Equal Opportunity Employer

Dieve Karalystes Žioies *
- * * i •
j namų kalnas (Karalystė, aukštesnė

rr valdanti visas karalystes) ant kal- 
Į nų viršūnės; jis bus išaukštintas ant 
kauburių (aukštesniųjų vietų), ir į 
jį plauks visos tautis.

Daug tautų tai ir sakys: Ateikite, 
ir ženkime' aukšty^ į Viespatięsrk3i* 
na (Kąra)yst^>—4r iokūb* tteeVa 
namus; ir ji? mo^yi
ir mes va i kšitu si m e jo takais, nes iš 
Siono (dvasinės Karalystės — pa
garbintojo Kristaus, Gabios iv kūno) 
išeis įstatymas ir AiiešpMięs žadts iš 
Jeruzalės (iš žemiškosios valdžios 
sosto, kurios atstovais bus “kųni- 

I gąikščiai”). Jis teis tautas ir išbarą 
! daugelį tautų (didžiųjų stospausdim'ų 
metu ir pagaliau klausydMbi jo

! barimo bei įstatymo ir. žodžio tą- jie 
į nusikals iš savq. kalavijų žagrių ir 

iš savy, iečių pjautuvu. - .
Tauta nebekels kalavijo prieš tąu- 

I tą, ir jie nębesilavfns daugiau ko
vai”. — Izarjo 2:2-4; Mikėjo 4:1-4.

(Bus daugiau)

7

(Tęsinys) —
♦ Dar turime atsiminti, kad tikslas 
didžiųjų negandu, kurie visai priar
tėjo, yra sutrinti suakmenėjusias 
viso pasaulio širdis, palenkti iki že
mės pasipūtėlius ir suarti sukietėju
sią žemę giliv^nįs skausmą, vargų ir 

į sielvartų vagomis, ir taip pasaulis 
bus paverstas tinkąmu priimti di
džiuosius Tūkstantmetinės Karalys- 
W !palajminimtis.. Dievo Karalystės 
Ūksiąs bus u pilnai '(įvykdytas, • kaip 
ppapašo pasakytą; “£ai tu (Yiešpa- 

darosi teismus žemėje, pa
saulio gyventojai Įnokysįs teisybės”. 
(Ižaijp 2<Į;9).

. Tuomet jąų visi bus sužinoję, kad 
savimyla paremti ir nupuolusių žmo
nių sumanymai yra sugedę ir veda 
žmonės į vargą ir: sumišimą.
.-/Todėl tais laikais visi besiilgėdami 
geis |r jauks teisingų viešpatavimo, 
nepastebėdami kad tai yrą visai arti.

Ilgai nešiotoji garbingoji Izraelio 
viltis įsigyti karalystę tuomet atsi
gaus tuose, kurie, tikėdami Dievo 
pažadams, bus susirinkę j Palestiną. 
Kai šitie senovės vertieji paskelbs 
savo prisikėlimą ir sutvarkys naują 
teisybės valdžią, jų patvarkymas, be 
abejonės, bus greitai pripažintas, 
kaip pareinąs nuo Viešpaties.

Ir kai žmonės sužinos, kad tikroji 
juos valdančioji Karalystė yra dva
sinė ir kad nukryžiuotasis Jėzus yra
Karalius, ir kai jie savo proto aki
mis “pažvelgs į tą, kurį jie perdū
rė”, ir “raudote raudos jo kaip 
vienturčio ir dejuos jo, kaip papras
tai dejuojama mirus pirmgimiui.

Tą dieną bus didelis raudojimas 
Jęruząleje”. Ir Dievas “išlies ant 
Dovydo namų ir ant Jeruzalės gy
ventojų malonės ir ’ maldų dvasią”. 
—Zakarijo 12:10, 11.
*■ žinios apie nugalėjimą Gogo ir 
Magogo pulkų ir apie stebuklingą 
Izraelio išgelbėjimą iš neprietelių 
greitai pąsklis, ir po to bus paskelb
tas garsiųjų prikeltųjų “tėvų” pasi
rodymas, ir, jiems pirmininkaujant, 
bus įsteigta naujoji valdžia; tuomet 
įvyks visuotinis Izraelio atsivertimas 
ir priėmimas ilgai atmestojo Mesijo.

Ir neabejotina, kad kai kurie pa
gonių laikys tai klasta, juoksis iš žy- 
dų>' vadindami juos lengvatikiais, o 
senovės vertieji bus laikomi kai ku- 
rįų gudriais apgavikais.

Naujai įsikūrūsiojį ir susitvarkiu
sioji valdžia Palestinoje bus gausiai 
palaiminta ir greitu laiku įvykdys 
nuostabias permainas Iraelio gero- 
yąįt ir.yisa. tai nustebins anarchistinį 
ir huliūdusį pasaulį ir privers dau
gelį mąstyti ir sakyti: Kažin, ar šitie 
vyrai, kurie sakosi esą atsikėlusieji 
pranašai, iš tikrųjų neatlieka darbų, 
kurių pasauliui labai reikia?

Duqk, Dieve, kad jie imtų valdyti 
pasaulį ir iš visuotinės netvarkos 
tepadaro tvarką ir ramybę! Ir tada 
jie siųs pasiuntinius pas juos ir rei
kalaus, kad šitie “kunigaikšliai” 
plėstų savo valdžią po visą pasaulį, 
ųes .jų teisingas viešpatavimas bus 
pasirodęs labai naudingas Iraeliui. 
Taip kalbą apie tąį Pranašas: —

į ‘4r atsitiks, kad paskučiausiose 
dienose bus prirengtas Viešpaties

----- - . ....MALE HELP ----- —< -

CARGO HANDLERS ...
ŲN1VE1RSAL AIRLINES has full time., openings at Willow 
Run Airport for cargo handlers. Duties to load and unload 
Company aircraft. Must be at least 18 years of age and 
valid driver’s license.

STARTING RATE .$2.15 PER HOUR
Write or wire : % » a ♦ # »

UNIVERSAL AIRLINES, 
WILLOW RUN .AIRPORT. YPSILANTI. MICH.
— . An Equal Opportunity Employer

IMMEDIATE OPENING! — MAJOR BOAT BUILDERS NE
- • WOODWORKERS i 
PAINTERS. ASSEMBLERS

ENGINE INSTALLERS
,t „ASSEMBLE. 4. A

Experienced or will train eligible pec^sle |o learn tfeei Jįpat( Ęįi£i-.
ness. Steady work, overtime, excellent benefits.—Write or wire

. LUHRS CQ. -
... ...jBQWARY ROAD, MARLBOĘO, N. J. ...

E AUTOMATIC SCltfcW SlACHINK
, SĘf-UP and OPERATOR , .„,

Immėdiętę permanent ope.ning for qualified, applicantitWfc 
ffiroroughTmowtedge of Browne & Sharp machines,, including set
up. experience job shop bąckgrpund- Xcgnpapj^apiyd
fringe b€®efits after 90 days employment. Send letter appUp^tion 
or experience, in confidence tq:« r r

JHTEHMATIONAL METĄL PBODUCTS DĮVĮŠ10N 
p h < •> s' ęuv a (McGraw - Edison Co.} < iLi
£ a BOX 20188 4 r . > PHOENIX, Ariįįui 85036

.. Aft Ew1 pp^ortnnity iSriployer

Kas domisi TIESA, - rarkalaukitc 
veltui spaudos šiuo axjreaut

LITHUANIAN BIBLE STUDENTS,

212 E. 3rd STREET,

Spring Valley, 111. 61362. USA

MALE HELP

MACHINE MAINTENANCE
An interesting job with variety 
for a man with experience m 
maintaining equipment inT* the 
corrugated box business.- Must 
have industrial experience,* car 
and general knowledge of elec
tricity. This is a challenging and 
progressive business located on 
the near N. side.

Call 423-2855 . -u _.

HELP WANTED
----------------- ■ t-------------

MAIDS...
Full time. Must he reaponsR^Cb 
Excellent opportunity^ fox those 
who qualify. JPlease' call Houser 
keeper. Sheraton-O’Hare. Phone 
827^5171 ~ExU63(L . ____

. To Work Nut Shop® v. 
Loop aw* App^ tn hexsen 

MORROW'S WX SHOP
34 West RanHz->lpl|K

Business Opportunity

RESORT—YEAR ROUND Re
sort on Twin Lakes. Wise. Res
taurant tavern, hotel, motel and 
Apartments, .(total 27’unitsL.6 
Bldgs, and 2 car gar. 800 ft. lake 
frige.. Quick sale by itiwner. >t 
Ted & Julius. Tel. 414-877-9180.



f-------------------- ----- —" .. ...... ......

Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūšy Lietuviškose Apylinkėse

<_________ .____ -

TRUMPOS 
ŽINIOS

Atžymėjo Sidabrinę
Vedybų Sukakti

Marijonas ir Emilija Kielai, 
gyveną Oak Lawn, Ill., lapkri
čio 24 d. atžymėjo sidabrinę ve
dybinę sukaktį gražioje puoto
je, kuri buvo surengta Balio 
Pakšto salėje.

Puotoje dalyvavo dvi dukros 
ir du sūnūs, vienas jų neseniai 
grįžęs iš Dėdės Šamo karinės 
tarnybos Vakarų Vokietijoje. 
Taipgi dalyvavo’ abiejų Kielų 
tėvukai, giminės, daug draugų, 
jų tarpe Lui Striupas, Marta 
Mockus, Frank ir Emilija And
riuliai, Charles Dankevičius ir 
atvykusių iš Kanados. Celebran 
tams buvo įteikta daug vertin
gų dovanų ir sudainuota 
giausių Metų!”

CHICAGĄ APLANKĖ
ANTANAS SKYRIUS

Antanas Skyrius, “Lietuvių 
Dienų” leidėjas, skrisdamas iš 
Los Angeles, Cal., į New Yor- 
ką, buvo sustojęs Chicagoje ir j 
aplankė Sandarą. New Yorke i 
jis dalyvaus įvykstančiam ten I 
VLIK’o suvažiavime.

Išrinktas Mutual Fed 
Savings Bendrovės 
Prezidentu

Petras Kazanauskas

Mutual Federal Savings Ass’n, 
2212 W. Cermak Rd., direkto
riai išrinko tos bendrovės pre
zidentu Petrą Kazanauską, vie
toje mirusio Jono Kazanausko, 
kuris ilgoką metų eilę 
tas pareigas.

Naujasis prezidentas 

atliko

dirba

goję 22 metus. 1946 metais jis 
buvo išrinktas direktorių, o 
1955 metais vice-prezidentu. Jis 
yra sūnus tos bendrovės įstei
gėjo Benedikto Kazanausko.

Kai jis pradėjo dirbti toj ben
drovėj, jos turtas siekė 3 mili- 
lijonų dolerių, dabar turtas 
išaugęs iki $22,500,000.

yra

Juozas Varnaitis
Sunkiai Susižeidė

Juozas Varnaitis, gyv. 6750 S. 
Claremont Ave., krisdamas nuo 
laiptų sunkiai susižeidė. Nuve- 
žus į ligoninę paaiškėjo, kad 
yra sulaužytas kelio kaulas. Jis 
paguldytas Evangelical ligoni
nėje, 5421 S. Morgan St. Jau 
savaitė laiko kaip randasi ligo
ninėje; kurį laiką negalėjo gib- 
suoti, nes buvo labai sutinusi 
koja. Tinimui atleidus, Dr. Ša- 
banienė jo sužeistą koją sugip
savo. Jam priseis ilgesnį laiką 
pagulėti ligoninėje. Jo draugai 
bei pažįstami linki jam greito 
pasveikimo. Jis laukia, kad jį 
kas nors ligoninėje aplankytų.

Praeitą vasarą iš Lietuvos į 
Chicagą buvo atvykęs p-as Juš
ką. kuris mūsų mieste lankė gi
mines. Dabar gauta žinia, kad 
kai jis parvyko į Lietuvą, netru 
kus susirgo akimis, Odesoj 
darė du kartu operaciją.

jam

Antanas Pavilionis 
T.V. Programoje

PerryPereitą sekmadienį,
Commo televizijos programoje 
pasirodė skambindamas gitarą, 
Antanas Pavilionis, sūnus Her
mano ir Emilijos Pa vilionių, gy
venančių Wheaton, Ill. Kalėdų 
metu jis dalyvaus Sullivano 
programoje, kuri leidžiama iš 
New Yorko.

Antanas Pavilionis lanko 
Long Beach, Cal., universitetą, 
ir jis neseniai gavo lėktuvo pi
loto laipsnį.

Persikėlė į Naują Vietą

Jurgis ir Antanina Bakaičiai, 
jau persikėlė į naują puikią re
zidenciją, 3813 W. 65 St. Jų 
draugai, bei pažįstami linki 
jiems sveikiems ilgus metus 
naujoje vietoje laimingai 
venti.

gy-

Lietuviu Prekybos
B ’to Susirinkimas

Dariaus - Girėno salėje, įvyksta 
Lietuvos Prekybos Buto susirin 
kimas su Kalėdų programa ir 
vaišėmis. Programą išpildys Vy 
čių choras.

Visi nariai kviečiami 
vauti.

daly-

LUCILLE RAILA
SUSITUOKĖ

or- 
pe- 
su

Žinoma veikėja įvairiose 
ganizacijose, Lucille Railla 
reitą sekmadienį susituokė 
Liudu Norris, kuris turi real es
tate ofisą, 6952 S. Western Ave. 
Vedybinė puota buvo surengta 
milijonierių klube, kur dalyva
vo apie 50 asmenų.

Jaunavedžiai išvyko trims sa
vaitėms į Floridą.

SLA 134 Moterų Kuopos 
Susirinkimas

SLA. 134-tos Moterų kuopos 
susirinkimas įvyksta ketvirta
dienį, gruodžio 5 dieną, Holly
wood salėje, 2417 W. 43 Street, 
Pradžia 7:30 v. vakare. Šis su
sirinkimas yra svarbus, nes bus 
renkama nauja kuopos valdyba 
1969 metams, ir įvairios komi
sijos. Visos narės esate kviečia
mos gausiai atsilankyti.

Užbaigus susirinkimo reika
lus, įvyks pasisvečiavimas Ka
lėdų švenčių nuotaikoje, turėsi
me “Grab Bug”. Narės prašo
mos atsinešti dovanėlę 1 dol. 
vertės. —Kviečia Valdyba

Nauja Lietuvių
Mokytojų S-os Valdyba;

Gruodžio 7 d. Jaunimo centro 
patalpose įvyko Lietuvių Moky
toju Sąjungos narių susirinki
mas. Po pranešimų ir diskusijų, 
kuriose dalyvavo daugelis mo
kytojų buvo naujos valdybos 
rinkimai Į valdybą išrinkti: J. 
Vaičiūnienė, J. Kreivėnas, p- 
nas Lapinskas, J. Tamulis; 
kandidatė Stasė Petersonienė.

Susirinkime dalyvavo nema
žas mokytojų skaičius, nors 
oras buvo labai blogas — šlap
driba, kas sulaikė nemaža mo
kytojų nuo atvykimo. Susirin
kimas įgaliavo valdybą 
vinti sąjungos veiklą.

su akty-
Dalyvė

Gediminas Gasperas, šiuo me
tu fizikos studijas tęsia Ann 
Harbor, Mich., universitete, ir 
ruošiasi daktaratui. Pereitą sa
vaitgalį buvo parvykęs pas tė
vus Vandą ir Juozą Gasperus, 
2243 W. 71 St. Aplankė ir savo 
kolegą stud. Alfredą Kasnicką 

, bei kitus pažįstamus.

Kęstutis ir Zita Cicėnai, Jr.,
Viktoras ir Katherine Kalvai- nusipirko namą, 6509 S. Camp- 

čiai, 4945 So. Halsted St., lap- bell Ave. Ankščiau jie gyveno 
kričio 20 d. sulaukė sveikos ir Brighton Parke.
gražios, 8 svarų dukrelės, ku
riai duotas Laura Annette var
das.

Tėvai Kalvaičiai džiaugiasi 
dukrele, o Bernice ir Viktoras 
Kalvaičiai ir Jonas ir Esther 
Kuzemszak sulaukę pirmos 
anūkės.

Mikalina ir Petras Kondrotai;
6916 S. Maplewood Ave.„ lapk
ričio 17 d. atšventė vedybinio 
gyvenimo 40 metų sukaktį. Vai
šes surengė sūnus Stanley, mar
ti Adelė, anūkėlės — Barbora 
ir Pamela ir uošvienė A. Snars- j sian Avė., užsimokėdami prenu- 
kienė.

Linkime p-nams Kondrotams 
sulaukti laimingai auksinės ve
dybų sukakties.

Marija ir Vladas Melkai, seni 
Bridgeporto gyventojai atšven
tė vedybinio gyvenimo sukaktį, 
kur btivo šeimos ir artimųjų pa
sveikinti ir palinkėta ilgiausių 
ir sveikiausių metų.

Stella Trakselienė ir jos duk
ra Evalin Karpis, atostogauja 
Floridoje. P-nios S. Trakselie- 
nės sūnus ir sesutės gyvena Flo
ridoje, kur ir apsistoję pas juos.

Žinomas lietuvių veikėjas, 
Aleksas Blinstrubas “Sandaros” 
spaudos palaikymui aukojo $5, 
už tą leidėjai nuoširdžiai jam 
dėkoja.

Yezo, vedęs lietuvaitę
Lietuvninkaitę, ' dabar

Jiedu augina
3 metų amž.,ir

Steve
Janiną
įsigijo namus, 2850 So. Kennet 
St., Chicago, Ill.
du sūnus: Steve, 
Williams, 5 sav. 
jos valdininkas
Medical Centro,1900 W. Polk St. 
Tai labai malonaus būdo'jaunas 
vyras.

ir budi

Jonas ir Aldona Shereliai, gy
veną Evergreen Parke, praleido 
dvi savaites lankydami St. Pe
tersburg, Miami ir kitas vieto
ves Floridoje.

Bet tomis atostogomis jie ne- 
perdaug pasidžiaugė, nes oras 
pasitaikė šaltokas ir lietingas.

Upytės klubo prieš-metinis 
susirinkimas įvyks penktadienį, 
gruodžio 6 dieną, Vengeliausko 
salėje, 4500 S. Talman Avė.

Visi nariai prašomi atsilanky
ti, nes bus valdybos rinkimas, 
o vėliau seks vaišės.

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

PER ANNUM
ON REGULAR

SAVINGS
CURRENT RATE
DAUGIAU KAIP PUSĖ ŠIMTMEČIO PATARNAVIMŲ 

VISAD MOKĖJOME DIVIDENDUS
VISAD IŠMOKĖTOM TAUPYTOJAMS PAGAL

PAREIKALAVIMO
AUKŠČIAUSI REZERVAI SĄTAUPOMS

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 LA 3-8248

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Viktoras J. Schults (Šukys)

102 SPRINGS STREET

WILLOW Ss.’RINGS, ILL.

Mano Paties Pagaminta.

* Gerai atlieka darbą 
, * Lengva Operuoti *
♦ Nebrangiai Kainuoja

♦ 2608 W. 69 St, Chicago, DI. 60629, Tel WA 5-2787
“ * 2501 W. 69 St, Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737

♦ 3333 S. Halsted St, Chicago, DL 60608, Tel. 254-3320
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 

labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. Priimami užskaymai auto
mobilių, šaldytuvų, televizijų ir t. t.

KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU 
siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos į Lietuvą. v ėdė'ai E \ v 2ukau«k*j

DĖL INFORMACIJŲ. PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

Į P-nia Maryte Edelis, 3622 S. 
Emerald Ave., rengiasi iške
liauti į Toronto, Kanadoje, kur 
ji pasitiks ir Naujus Metus.

P-nia Emilija Markūnienė, 
6407 N. Oakley, yra BALF’o 4- 
to skyriaus pirmininkė, prašo 
paremti tos organizacijos vajų, 
kuris dabar vyksta.

Hollywood© aktorė Rūta Lee- 
Kilmonytė pabaigoje šios savai
tės atskris į Chicagą ir dalyvaus 
rengiamam Jaunimo Centre 
bankete.

Geri mūsų tautiečiai Stanley 
ir Julė Mankai, 10912 S. Arte- 

' meratą, pridėjo dar ir auką 
remti Sandarą. Ačiū jiems 
tai!

pa- 
už

S.P-nia Barbora Žakas, 6617 
Washtenaw Ave., savo gimta
dienį atžymėjo gruodžio 4.

P-nia Vincente Radvila savo 
gimtadienį celebravo gruodžio
3 artimųjų tarpe.

Žinomas visuomenės veikėjas 
Jonas Balčiūnas, 4638 So. Fair- 
field Ave., buvo ligos smarkiai 
nutvertas, bet dr. J. Adomavi
čiaus priežiūroje, nespėjo liga 
išsiplėsti ir nei .vienos dienosi 
darbo nenutraukė.

Julia Narkevičienė, kelių or
ganizacijų narė ir veikli dar
buotoja, sunkokai susirgo. Dr. 
Jono Adomavičiaus priežiūroje 
gydosi namuose. Ji laukia, kad 
draugės ją aplankytų. Ji viena 
gyvena, neturi čia jokių gimi
nių.

Surengtos Vaišės Pas
P-nus Kuzmickus

Lapkričio 23 d. būrys sąjun- 
giečių iir rėmėjų, susirinko pa
sveikinti savo brangią ir ilga
metę pirmininkę Jadvygą Kuz- 
mickienę, 6728 So. Artesian Av., 
jos gimimo dienos proga.

Sąjungietės prikepė gardžių 
tortų ir visokiausių maisto ska
numynų, kuriais apkrovė stalą.

PARDUODAMAS NAMAS
Savininkė parduoda 2-jų auk-J 

, štų po 5^2 kamb. mūr. namą ant 
Po vaišių pasipylė sveikini- pėdų sklypo, 2 automobilių 

mai. Vakarą gabiai pravedė ži- garažas? prie 62-ros ir Kedzie 
noma visuomenės veikėja ir p- Į gafvių

Ma-nios Kuzmickienės draugė 
rija Paukštienė.

P-nia Beneta Cicėnienė 
visų, įteikė dovaną. Didelį 
tą įteikė anūkė Susen Chepuly-

nuo 
tor

PER ANNUM 
ON INVESTMENT 

BONUS 
$1,000 MIN.

tė. Paskiau sudainuota “Ilgiau
sių metų”. P-nia J. Kuzmickie- 
nė džkojo už dovanas, sveikini
mus, linkėjimus, o atsilankiu
sios dėkojo Jurgiui Kuzmickiui 
už malonų priėmimą ir už viso
kius gėrimus. Ilgiausių metų p- 
nams Kuzmickams! —B. C.

Žemaičių Kultūros
Klubo Pramoga
Buvo Sėkminga

me 
links-

Žemaičių Kultūros Klubo 
tinis parengimas praėjo 
moję nuotaikoje, kuris įvyko 
lapkričio 17 d. Hollywood In. 
svetainėje. Parengimo komisiją 
sudarė: Rožė ir Jonas Didžgal- 
viai ir Frank Puodžiūnas; turė
jo taip pat ir pagelbinį persona
lą: prie baro — Dela Šankus, 
Julius Klimas, Dela Ketvirtis; 
prie durų, tikėtų pardavimui — 
J. Baličas ir K. Juška. Prie sal
dainių laimėjimams: M. Maro- 
zas ir Barbara Bayers. Prie už
kandžių pagaminimo: Anna Pa- 
lekas, Antose Kubilius ir Gra
ce Puodžiūnas. Prie drabužių 
priėmimo: V. Butkus ir Dan 
Lukas. Sumaniai komisijai va
dovaujant ir mandagiai patar
naujant, publikos nuotaika bu
vo pakili ir vaišinga. P-nia Mar
ta Masiulis, ilgametė klubo 
veikėja, savo rūpestingumu ir
gi daug prisidėjo prie vakaro 
pasisekimo. Kaip jau yra įpra- 

! sta, trečią trečiadienį įvyko klu- 
I bo mitingas, kuriame patiekti 
raportas iš tos pramogos, ir pa
rengimo išdavos. Buvo pareikš
ta nuoširdi padėka už parengi
mo garsinimus ir kitą: Sanda
rai, Naujienoms, Sofijai Barčus 
radijai ir Margučiui ir už tai nu
tarta paskirti kalėdinę auką 
jiems visiems.

Šiuo metu klubas, turėdamas 
darbščią ir sąžiningą valdybą, 
nuolatos auga ir stiprėja, tad te
gyvuoja mūsų Žemaičiai!

Joseph Skeivys, 
klubo korespondentas

Išnuomuojamas moteriai mie
gamas kambarys, gerai įreng
tas, Marquette Parke. Pašauki
te telefonu: 737-0943.

Skambinti PR 6-9355.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gčlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospeci 8-0833 - 8083

Antanas ii Aldona Gnžauskai 
, Savininkai

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA-

ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA *
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
• MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

Don Varnas Posto
Žinios

— “Turkey Hop” pramoga, 
surengta posto namuose, praėjo 
su pasisekimu. Čia daug pasi
darbavo Len Povilaitis, Frank 
Jurgaitis ir daug kitų posto na
rių.

—Albertas Kerelis ir jo žmona 
Rena džiaugiasi naujagimiu sū
neliu, kuris gimė lapkričio mėn. 
15 d. Iki šioliai jie augino tris 
dukreles.

— Charles Petrila, buvęs po
sto komanderis, susilaukė iš li
goninės žmonos Harriet, kuri 
buvo sunkokai susirgusi ir dar 
turės gydytis namuose.

— Posto mėnesinis narių su
sirinkimas bus gruodžio mėn. 6 
d. 8 vai. vak. posto namuose. 
Po susirinkimo bus mažos vai
šės, kurių šeimininkas Paul Jo
cius.

Parduoda Patalines

Turiu parduoti gerame stovy 
esančias patalines ir pagalves, 
kaina pigi, Bridgeporte. Pašau
kite: CA. 5-2847.

Parduodamas Namas
Brighton Parko apylinkėje 

parduodamas namas, mūrinis, 3 
butų su krautuve. 2 butai po 6 
kambarius, lietuvių apgyvento
je vietovėje. Kaina prieinama. 
Pašaukite VI 7-8985 bent kuriuo 
laiku.

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

3208Vz West 95ih Street 
CHICAGO,, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvi” Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAW1CZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6872

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, Ilk TeL OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, HL Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

— '‘Bugle* — mėnesinį pos 
to biuletenį redaguoja buvę 
komanderis A. Niprikas. Jį spai 
sdina J. Stanaitis, taip pat bu 
vęs komanderis.

PAVOJINGESNIS DARBAS

Farmerių (ūkininkų) darbas, 
yra kuone dvigubai gyvybei 
pavojingesnis, negu, kad eilinis 
darbas, bet kurioje pramonės 
įmonėje.

Parduoda Virimui Pečių

Parduodamas baltas gazinis 
pečius. Gerai verda ir kepa. 
Kaina $25. Pasaukite: telefonas 
264-5728.

Išnuomuojamas gražus, ramus 
kambarys su vienu savininku. 
Galės pasigaminti valgius. 836 
West 33 Street. Pašaukite tele
fonu: 847-4318.

Išnuomuola Kambarį
Išnuomuosiu vieną kambarį, 

3-čiam aukšte, atskiras įėjimas, 
6752 S. Artesian Ave. Pašaukite 
visą dieną: telef. 737-3148.

ROSELANDE — 
INVESTAVIMUI NUOSAVYBĖ
3-jų butų namas, plius mūrinė 
rezidencija. Arti susisiekimo: 
mokyklų, bažnyčių i r krautuvių. 
Žemi mokesčiai. Prieinama kai
na.
Seštad. ir sekmdd. skambinkit

PU 5-7537

SAVININKAS PARDUODA 
2-JŲ AUKŠT. MŪR. NAMĄ

Dėl išvykimo iš Chicagos, 
parduodamas dviejų aukštų mū
rinis namas. Dvigubas sklypas, 
2 auto garažas.

Skambinti telef. CL 4-7965.
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